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نکـنید! مـطرح  دیـگر 
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شهدا: همسران  و  مادران   پدران،   دیدار  در  انقلاب  رهبر 
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بعد از کودتا در آشپزخانه؛

پوتین دیگر آن قهرمان سابق نیست
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه سال هاست که 
خود را به برَند اصلی جریان حکمرانی در کشورش تبدیل 
کرده است. به نحوی که بسیاری از افکار عمومیِ جهان نام 
وی را معادل با کلیت کشور روسیه در نظر می گیرند. پوتین 
در طی سال های متمادیِ حضور خود در قدرت، شبکه ای 
در هم تنیده از متحدان و دوستانش را ایجاد کرده و سعی 
داشته تا جای ممکن تسلط خود را بر روسیه افزایش داده 

و تقویت کند.
فرارو نوشت:  با این حال، این رویکردِ کلی پوتین در نظام 
حکمرانی، با جنگ اوکراین، شــرایط تازه و قابل تاملی را 
تجربه کرد. در این راستا، تحلیل های ابتدایی کرملین مبنی 
بر فتح چند روزه اوکراین و رســیدن به کیِف محقق نشد. 
روس ها عملا وارد نوعی جنگ فرسایشی و البته نیابتی با 
قدرت های غربی و ناتو شدند. دامنه و شدت تقابلات میان 
روســیه و جهان غرب به نحو قابل توجهی افزایش یافت و 
شخصِ پوتین  در سیاست داخلی روسیه، با چالش هایی 
مواجه شد. پوتین که بسیاری وی را »مرد آهنینِ« حکمرانی 
در این کشــور خطاب می کردند، در رابطه با الیگارش های 
ثروتمند روسی، افکار عمومی این کشور و نخبگان سیاسی 
و نظامی، چالش ها و مخالفت های تــازه ای را تجربه کرد. 
آخرین مورد شوک جدی شــورش گروه  »واگنر« تحت 
رهبری »یوگنی پریگوژین« الیگارش ثروتمند روسی و از 

نزدیکان سابق پوتین بود.
پریگوژین اعلام کرده بود که در واکنش به اقدام وزارت دفاع 
روسیه و ژنرال های روسی در هدف قرار دادن نیرو های واگنر 
در جبهه های جنگ اوکراین، اقدام به حرکت تلافی جویانه 
کرده اســت. موضوعی که سبب شد تا تصایری از حرکت 
ادوات زرهی و شبه نظامیان گروه واگنر در برخی شهر های 
مهم روسیه نظیر رُستوف منتشر شــود و حتی برخی از 
نزدیک شدن نیرو های واگنر به دروزاه های شهر مسکو  خبر 
دهند و البته اخبار نیز دال بر مخفی شــدن پوتین هم به 

گوش رسید.
در نهایت بحران با میانجی گــری رئیس جمهور بلاروس 
»لوکاشــنکو« خاتمه یافت. ظاهرا پریگوژین و کرملین به 
نوعی توافق دست یافته اند که بر اساس آن پرونده قضایی 
کرملین علیه پریگوژین بسته شده و وی به بلاروس می رود 
و البته که برخی مقام های نظامی روسی نیز برکنار می شوند.

نکته قابل تامل این است که ظاهرا تسلط پوتین به روسیه به 
شدت دچار خدشه شده و روسیه کنونی مخصوصا در ابعاد 

امنیتی، از کمبود های جدی رنج می برد.
نبایــد این حادثه را به مثابه رویدادی جدا و منفرد ارزیابی 
کرد. تحلیل گران پیشتر نیز در مورد رگه هایی از تضعیف 
تســلط پوتین بر روسیه نکاتی گفته بودند. اساس همین 
رویداد ها فضای مساعدی را برای گروه نظامی واگنر جهت 
حضور مستقیم نظامی  فراهم ساخت. در این زمینه  می توان 

به سه رویداد مهم و محوری اشاره کرد.

اولویت بندی واردات کالا روی هوا!
تصویب لایحه  دوفوریتی واردات خودروی کارکرده در شرایطی کهتوان تامین ارز دارو وجود ندارد
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۷ دلیل درباره حمله پلیس آلبانی به اشرف3

تاریخ مصرف منافقین به پایان رسید؟
روز یکشنبه سی خرداد خبری مبنی بر اینکه 
گروهک تروریستی منافقین با پلیس آلبانی 
درگیر شده منتشر شد. چند ساعت نگذشته 
بود که پلیس آلبانــی اعلام کرد که به دلیل 
نقــض توافق ها به مقر منافقیــن در اردوگاه 
اشرف۳ حمله کرده است. پایگاه آلبانی دیلی 
نیوز به نقل از اعضای منافقین گفته  است که 
پلیس ضد تروریسم آلبانی هفتاد نفر از اعضای 
این گروهک تروریستی را بازداشت کرده است.

از سوی دیگر پلیس فرانسه هم اعلام کرد که 
اجازه برزگاری گردهمایی سالانه ی منافقین در 
پاریس را نخواهد داد. منافقین چه کردند که 

خشم دولت آلبانی را برانگیخته است؟
نصرت الله تاجیک دیپلمات بازنشسته و سفیر 
سابق جمهوری اسلامی ایران در اردن در این 
باره به خبرآنلاین گفت: صحبت کردن راجع 
به تحــولات و رویکردهای این ســازمان کار 
تخصصی است و کارشناسان مربوطه باید نظر 
بدهند. من فقط می خواهم چند سناریویی که 

از منظر تعاملات سیاست خارجی ...
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دیگر مطرح نکنید!
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به تذکر تعدادی از نمایندگان با اشاره به 
جلسه غیرعلنی هفته گذشته مجلس با 
حضور وزیر کشور گفت: با توجه به اینکه 
کار ســتاد انتخابات شــروع شده است 
وزیر کشــور خواستند که فرصت یکی 
دو هفته ای داده شود تا جایگزین ایشان 
)معاون سیاســی وزیر کشور( مشخص 
شود پس از نمایندگان می خواهم موضوع 

استیضاح را دیگر مطرح نکنند.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز 
به تذکر ســیدکاظم دلخوش نماینده 
صومعه ســرا و جلیل رحیمی جهان 
آبــادی نماینده تایباد دربــاره چرایی 
اعلام نشــدن استیضاح احمد وحیدی 

وزیر کشور پاسخ داد.
وی توضیح داد: در جلسه غیر علنی هفته 
گذشته با حضور وزیر کشور این موضوع 
بحث شد که کار ســتاد انتخابات آغاز 
شده است، همچنین حضرت آقا چهار 
اصل اساسی امنیت، سلامت، مشارکت 
و رقابت را در انتخابات مطرح کردند که 
باید همه کمک کنیم مسیر انتخابات به 

درستی طی شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به مباحث مطرح شــده در جلسه غیر 
علنی هفته گذشته با وزیر کشور گفت: 
همانطور که در آن جلســه بحث شد، 
معاون سیاســی وزیر کشور در ابلاغیه 
خطا کرده و وزیر کشــور هم پذیرفت و 
بر اســاس آن بند های ۲، ۴، ۶ و ۷ این 
ابلاغیه را لغو کرد. همچنین وزیر در این 
جلسه توضیح داد که چنین اشکالی وارد 

بوده است.
قالیباف اضافه کرد: قبل از جلسه علنی 

صحبتی با وزیر کشــور داشتم، ایشان 
اشکال را وارد دانستند. بنده به وزیر گفتم 
که دوستان ناراحت هستند. وزیر کشور 
در مجلس حضور پیــدا کرد و قول داد 
که این موضوع را پیگیری می کند منتها، 
چون کار ستاد انتخابات شروع شده است 
خواســتند که اجازه دهیم فرصت یک 
هفته و دو هفته ای داده شود تا جایگزین 

ایشان مشخص شود.
وی افزود: همین نکته را خدمت رئیس 
جمهور گفتم؛ اینکه دوستان استیضاح 
را اصرار دارند حق نمایندگان اســت، 
استیضاح  باید  آئین نامه مجلس  طبق 
وزیر را اعــلام وصول کند، منتها وزیر 
این قــول را به بنــده داده و بنده در 
جلسه هفته گذشته هم گفتم و آن را 

پیگیری می کنم.
رئیس مجلس خطاب بــه نمایندگان 
گفت: از دوستان خواهش می کنم این 
موضوع را مطرح نکنند، چون هر روز یک 
بحث جدید به وجود آمده و موضوعات 
حاشیه ای ایجاد می شود. ما از صبح در 
مجلس در حال پیگیری حل مشکلات 
مردم هســتیم. نمونه آن معافیت های 

مالیاتی و کاهش هزینه های پروانه های 
ساختمانی است.

وی در پایان گفت: بنده اخطار شــما 
نماینــدگان را قبــول دارم، ولی اجازه 
دهیــد، چون این موضوع در حال حل 
شدن است. پس به حاشیه نرویم این 
موضوع را پیگیری می کنم و حتما این 

کار پیش می رود.

جلیل رحیمی جهان آبــادی نماینده 
تایباد در تذکری با استناد به ماده ۲۲۰ 
آئین نامه داخلــی مجلس گفت: هیات 
رئیسه ســوگند حمایت و دفاع از شأن 
و کیــان مجلس را خورده اســت پس 
چرا استیضاح وزیر کشور با امضای ۸۰ 

نماینده اعلام وصول نمی شود
وی افزود: وقتی وزیر کشــور از جلسه 
غیر علنی هفته گذشته مجلس بیرون 
رفت گفت که قولی نداده، حال اینکه 
مهلتی به شما داده شــده بود. من با 
استاندار و شخص وزیر کشور تا پایان 
دوره مجلس جلسه ای نخواهم داشت، 
اما هیات رئیســه باید از شأن و کیان 
مجلس دفاع کرده و اســتیضاح وزیر 
کشور را اعلام وصول کند. تکلیف ما را 
با معاون سیاسی وزیر کشور یا شخص 

وزیر مشخص کنید.
نمایندگان به دنبال اعلام وصول استیضاح وزیر 

کشور هستند
سیدکاظم دلخوش نماینده صومعه سرا 
نیز در اخطاری گفت: نمایندگان مجلس 
از ابتــدای صبح تاکنون مــدام پیگیر 
هستند که کلید استیضاح وزیر کشور 
خورده شود. وزیر کشور به مجلس آمد و 
صحبت هایی داشت، اما برخی افراد بدون 
اطلاع از قانون به خصوص در روزنامه های 

دولتی تشویش اذهان می کنند.
وی افزود: در شرایطی که قانون انتخابات 
وضعیت را مشــخص کرده باید هیات 
رئیسه حرمت مجلس را نگه دارد و این 
سوال پاسخ داده شــود که وزیر کشور 
می خواهد چطور به مجلس جواب دهد؟ 
قانون اساسی میثاق ملی ماست و باید در 

قالب آن به مجلس پاسخ بدهند.

جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تایباد در تذکری با استناد به ماده 
۲۲۰ آئین نامه داخلی مجلس گفت: هیات رئیسه سوگند حمایت و 

دفاع از شأن و کیان مجلس را خورده است پس چرا استیضاح وزیر 
کشور با امضای ۸۰ نماینده اعلام وصول نمی شود؟
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جوری می گویند شاسی بلند که انگار نمایندگان لکسوس گرفته اند!
شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت 
ملــی  در گفتگو با دیده بــان ایران: اگر 
در دوران مجلس یازدهم سوءاستفاده و 
رانتی هم شده باشد وقتی جمعش کنیم 
به اندازه سوءاستفاده یک نماینده دوره 
قبل نیست. هزاران هکتار زمین و ارضی 

کشــاورزی و ملی را غارت می کنند چرا 
واقعاً آنها مطرح نشد؟ این که شاسی بلند 
را می گویند و جوری وانمود می کنند که 
انگار نماینــدگان دوره یازدهم آمده اند 
لکسوس استفاده کرده اند؛ نخیر اینطور 
نیســت. اگر هم ماشــینی داده شــده 

ماشین های چینی است که فقط به درد 
خود چینی ها می خورد و اختلاف قیمت 
بازار و با ثبت نام دولتی به ۱۰۰ میلیون 
تومان هم نمی رسد و نمی شود اسمش را 
سوءاستفاده گذاشت، چه بهتر که این ها 

شفاف سازی می شد.

اعتراف یک نماینده مجلس:

دولت دوست ندارد خودروی باکیفیت در اختیار مردم باشد!
غلامرضا نــوری گفت: از این فضایی که 
دولــت در صنعت و بازار خــودرو ایجاد 
کرده، رقابت و نفع مردم بیرون نمی آید. 
به نظرم با دســتکاری هایی که دولت در 
تعرفه ها انجام داده، نشــان می دهد که 
اراده ای بــرای ارزان کردن خودرو یا قرار 
دادن خودرو هــای باکیفیــت در اختیار 
مردم ندارد. چنــدی پیش در مجلس، 
لایحــه واردات خودرو های دســت دوم 
خارجی بــا عمر کمتر از پنج ســال به 
صورت دو فوریتی تصویب شد. این لایحه 
در قالب ســه ماده شامل مواد ۱۱ تا ۱۳ 
به قانون ســاماندهی بازار خودرو افزوده 
خواهد شــد. از طرفی، واردات خودرو ها 
غیرکارکرده هم که بحث آن از ســال ها 
پیش، داغ بوده و دولت هم می گوید اراده 
بر ایــن کار دارد، می تواند چاره و حلال 
چالش های خودرویی که چند سالی است 
مردم را گرفتار کرده باشد، اما باید منتظر 
مانــد و دید این رونــد در میدان عمل 

نتیجه بخش خواهد بود یا خیر؟
در همین خصــوص، غلامرضا نوری، 
نماینده بستان آباد به اقتصاد۲۴ گفت: 
متاســفانه قانونی وضع شده که در آن 
طرف موضوع، دست دولت در تعرفه باز 
است؛ در نتیجه با عدد بازی و در نهایت 

خودشان قیمت ها را تنظیم می کنند.
لایحه واردات خودرو برای حفظ فاطمی 

امین بود
وی افزود: لایحه ای که آورده شده بود، 

به نظر کمی سیاسی می رسید و برای 
حفــظ وزیر قبلی صمت بــود. در آن، 
یک تعرفه، سود بازرگانی و گمرک در 
آیین نامه قرار داده اند. یعنی به نظر من، 
دولت می خواســت با این لایحه آقای 
فاطمی  امین را در ســمت خود حفظ 
کند، ولی نشــد و چون طرح موضوع 
شــده بود، دیگر نخواســتند لایحه را 
لغو کنند. حــال، کار را جلو می برند و 
چون در عمل انجام شده قرار گرفته اند، 
این لایحه را با عدد تعرفه، بی خاصیت 

می کنند.
نوری تصریح کرد: با هر مصوبه ای که با 
این لایحه بیرون بیاید، می توان همان را 
در صفر ضربش کرد. انگار کل لایحه در 
صفر ضرب می شود و به عبارتی، هیچ 

لایحه ای نداشته ایم.
عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان 
شرقی اظهار داشت: همه در حال تلاش 

هستند که خودرو به داخل ایران بیاید 
تا شاهد افزایش کیفیت و ارزانی قیمت 
باشــیم. حتی گفتند افراد حقیقی هم 
اگر می توانند خــودرو وارد کنند. البته 
گفته شد دولت باید شرایط را در یک 
آیین نامــه حقیقی تصویــب کند که 
چگونه می تواند به افراد حقیقی مجوز 
بدهد. فعلاً لایحه دست دولت است که 
باز در نهایت تصور من بر این است که 
آن را پیچیده می کنند و اجازه واردات را 

به خودروسازان می دهند.
وی یادآور شــد: دولت بــا تعرفه بازی 
می کنــد. الان انتظــار داریم که وقتی 
می گوییــم واردات خودرو آزاد شــده، 
قیمت ها پایین بیاید، ولی وقتی تعرفه 
را بالا می برند و باید چند برابر عوارض 
پرداخت شــود، دیگر خبری از ارزانی 
نیســت، چون خودروســازان داخلی، 
حافظ منافع خودشان هستند و این قدر 

قیمت بالا مــی رود که اصلا اثری روی 
قیمت های خودرو های ســاخت داخل 
نمی گذارد و تازه شــاید قیمت ها بالاتر 
هم برود. نوری افزود: از این فضایی که 
دولت در صنعت و بــازار خودرو ایجاد 
کرده، رقابت و نفع مردم بیرون نمی آید. 
به نظرم با دستکاری هایی که دولت در 
تعرفه ها انجام داده، نشان می دهد که 
اراده ای برای ارزان کردن خودرو یا قرار 
دادن خودرو هــای باکیفیت در اختیار 

مردم ندارد.
مجلس اختیارات چندانی در حوزه خودرو 

ندارد
نماینده بســتان آباد در پاسخ به اینکه 
مجلس می تواند دولت را وادار به تغییر 
رویــه در بحث واردات خــودرو کند؟ 
گفــت: خیلی از این دســت تلاش ها 
در مجلس شــده، ولی در نهایت هیچ 
اتفاقی نیفتاده است. به طور مثال من 
پیشنهادی داشتم که این تعرفه ها باید 
تا پایان ســال بعد، به ۵۰ درصد عدد 
فعلی کاهش یابد که متاسفانه گفتند 
طبق قانون اساسی و آیین نامه داخلی، 
قابل طرح نیســت، چون باعث کاهش 

درآمد دولت می شود.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: مجلس 
اختیــارات چندانی در حــوزه خودرو 
ندارد، مگــر اینکه دولــت انصافی به 
خرج دهد و فضا را کمی باز و تا حدی 

قیمت ها را تعدیل کند.

انتخابات تناسبی، مجالی برای تقویت 
باندها

معاون  عرب صــادق/  مهدی 
سیاسی حزب موتلفه

نگارنده معتقد اســت طرح 
تلاش  تناســبی  انتخابات 
دوازدهمی  مجلــس  برای 
شدن دوره یازدهمی هاست

اینکه انتخابات اکثریتی باشد 
یا تناسبی به نظام حکمرانی 

کشور و رابطه حاکمیت با احزاب بستگی دارد. احزاب در کشور ما 
فاقد استانداردهای تحزب هستند و از طرفی نحوه ورود به لیستها 
شفاف نیست و بجای شاخص محوری و فرآیند محوری، بیشتر باند 
محور و رابطه محور هســتند، پس تناسبی شدن انتخابات با این 
شرایط به ضرر نامزدهای مستقل و از طرفی مردم می شود، و این 
به معنای کاهش وابستگی منتخبان به رای مستقیم مردم وحتی 
خلاف شایسته گزینی است. برخلاف تصور که انتخابات تناسبی 
را زمینه ســاز تقویت احزاب می دانند یــا می خوانند، در چنین 
شرایطی که احزاب قوی در کشور نداریم و لیست های انتخاباتی با 
پدرخواندگی و دامادسالاری بسته می شود، انتخابات تناسبی باندها 
را تقویــت و احزاب را از مدار خارج می کند، البته امروز باندهایی 
در کشور خود را به شکل حزب نشان می دهند و یا در فرم شکلی 
خود بجای شــکل گیری از پایین به بالا، فرمایشی و دستوری و 
تشریفاتی هستند که کم هم مصداق نداریم و اینها هیچ رابطه ای 
با مردم ندارند. امروز به یک مدل انتخاباتی فکر محور نیاز داریم که 
احزاب با برنامه و شناسنامه دار به میدان انتخابات بیایند و احزابی 
که رابطه شان با مردم قطع است نامشان حزب نیست بلکه همان 
باند هستند.رویکرد انتخابات تناسبی خوب و اصلا لازم است ولی 
مگر ما الان حزبی در کشور داریم؟ از کدام حزب سخن می گوییم؟

اینکه گروه هایی که اغلب فقط عنوان حزب را یدک می کشند، 
حزب بنامیم و ســهم در قدرت بدهید چه مشکلی از کشور حل 
می کند؟ در چنین فرمی، واقعا به کسانی که اصلا نماینده مردم 
نیســتند حق انتخاب مردم را تفویض کرده اید و این حتما ایراد 

دارد.
اینکه از چند ماه قبل تعدادی نماینده مجلس به دنبال تاســیس 
حزب از درون مجلس، به اســم مردم و برای اعتلای فلان مسئله 
جامعه اقدام میکنند و هیچ رابطه اجتماعی با جامعه هدف خود 
ندارند، چه هدفی می تواند داشته باشد؟چرا به چنین گروه هایی 
باید نماینده مردم در تشخیص و انتخاب باشند؟چرا در بزنگاه هایی 
که صندلی خود را ناپایدار می بینیم باید بر خلاف مصالح نظام و 
منافع مردم تصمیم بگیریم؟ بنده نگاهم به این طرح تلاش برای 
مجلس دوازدهمی شدن دوره یازدهمی هاست و حسن نیتی در 

آن نمی یابم.

آمادگی ستاد انتخابات کشور برای 
اجرای قانون جدید انتخابات

وزیر کشــور بر آمادگی ســتاد انتخابات و کمیته های تخصصی 
برای اتخاذ تمهیدات مناسب در صورت تبدیل طرح اصلاح قانون 

انتخابات مجلس شورای اسلامی به قانون تاکید کرد.
احمد وحیدی در ششمین نشست ســتاد انتخابات  با تاکید بر 
تمهید مقدمات لازم برای برگزاری باشــکوه انتخابات اسفندماه 
۱۴۰۲، تامین زیرساخت های فنی متناسب با طرح اصلاح قانون 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی همچون سامانه پیش ثبت نام 
را امری ضروری دانســت. وی با اشاره به بسیج تمامی امکانات و 
ظرفیت ها به منظور تحقق مشــارکت حداکثری در انتخابات، بر 
آمادگی ستاد انتخابات و کمیته های تخصصی برای اتخاذ تمهیدات 
مناســب در صورت تبدیل طرح اصــلاح قانون انتخابات مجلس 
شورای اســلامی به قانون تاکید کرد. محمدرضا غلامرضا رئیس 
ستاد انتخابات کشور نیز به همراه مسئولان کمیته های تخصصی، 

گزارشی از روند پیشرفت برنامه ها ارائه کرد.
در این نشست، محسن اسلامی دبیر ستاد انتخابات کشور هم با 
ارائه گزارشی از برگزاری دو همایش آموزش منطقه ای فرمانداران 
به صورت هفتگانه و با میزبانی دو اســتان مازندران و کهگیلویه و 

بویراحمد، از تداوم این همایش ها طی هفته های آتی خبر داد.
وی همچنین مواردی را از آخرین تغییرات اعمال شــده در طرح 

اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مطرح کرد.
عبدالله مرادی رئیس کمیته سیاسی، امیر شجاعان رئیس کمیته 
فن آوری و میکائیل راســخی رئیس کمیته پشتیبانی هم در این 
نشســت، با برشمردن اقدامات کمیته های تحت مسئولیت خود، 

برنامه های آتی این کمیته ها را تشریح کردند.
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۷ دلیل درباره حمله پلیس آلبانی به اشرف3

تاریخ مصرف منافقین به پایان رسید؟
ماهان نوروزپور: روز یکشــنبه ســی 
خرداد خبــری مبنی بر اینکه گروهک 
تروریستی منافقین با پلیس آلبانی درگیر 
شده منتشر شد. چند ساعت نگذشته بود 
که پلیس آلبانی اعلام کرد که به دلیل 
نقض توافق ها به مقر منافقین در اردوگاه 
اشرف۳ حمله کرده است. پایگاه آلبانی 
دیلی نیوز به نقل از اعضای منافقین گفته  
است که پلیس ضد تروریسم آلبانی هفتاد 
نفر از اعضای این گروهک تروریستی را 
بازداشت کرده است.از سوی دیگر پلیس 
فرانسه هم اعلام کرد که اجازه برزگاری 
گردهمایی سالانه ی منافقین در پاریس 
را نخواهــد داد. منافقین چه کردند که 

خشم دولت آلبانی را برانگیخته است؟
نصرت الله تاجیک دیپلمات بازنشسته و 
سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در 
اردن در این باره بــه خبرآنلاین گفت: 
صحبــت کــردن راجع به تحــولات و 
رویکردهای این ســازمان کار تخصصی 
اســت و کارشناســان مربوطه باید نظر 
بدهنــد. من فقــط می خواهــم چند 
سناریویی که از منظر تعاملات سیاست 
خارجی کشورهای درگیر این موضوع به 
ذهنم می رسد را مطرح کنم. برای بررسی 
درگیری این گروه با دولت آلبانی باید به 
هفت سال قبل برگشت. وقتی که اعضای 
این گروه با کمک آمریکا و فرانسه از عراق 
به آلبانی رفتند. طرز تفکر، روش کاری و 
کارنامه ی این گروه از دولت آلبانی پنهان 
نبود اما به نظر میرســد پذیرفتن آن ها 
احتمالا برای آن دولت سودهایی به همراه 
داشت. پناه دادن به مخالفین یک دولت 
معمولا با انگیزه ها سیاسی همراه است 
آن زمان هم دولت آلبانی روابط خوبی با 
دولت ایران نداشت اما نه در حد خصومت 
یا در حد مسائل امنیتی که بخواهد از این 
گروه به عنوان اهرم فشار روی دولت ایران 
استفاده کند. لذا پناه دادن دولت آلبانی به 
این گروه احتمالا به هدف دریافت کمک 
مالی و حمایت سیاسی از آمریکا ، اروپا 
، رژیم صهیونیســتی و عربستان که هر 
یک به نوعی در تقابل با ایران قرار گرفته 

بودند، صورت گرفت.
وی افزود: روایتهائی که از درگیری اعضای 
این گروه با پلیس آلبانی وجود دارد کمی 
مبهم و دارای ضد و نقیض اســت و نیاز 
به گذشت زمان دارد تا بعضی جنبه های 
آن روشن شود. از طرفی بیانیه ی ضعیف 
شورای ملی مقاومت این اقدام را به ایران 
منتســب ولی از طــرف دیگر بیانیه ی 
وزارت کشــور آلبانی صحبت از حکم 
دادگاه عالی و باز شدن پای پلیس مبارزه 
با جرایم ســازمان یافته بدلیل اقدامات 
این سازمان و از جمله اقدامات سایبری 
می کند. اما بیانیــه ی وزارت خارجه ی 
آمریکا ، بیانیه ی وزارت کشور آلبانی را 
تایید و نوشــته دولت آمریکا دغدغه ی 
دولت آلبانــی در مورد اقداماتی که این 
ســازمان داخل اردوگاه اشرف ۳ انجام 
میدهند را تایید می کند. با توجه به اینکه 
از ضبــط کامپیوترها، موبایل ها و حتی 
قطعات الکترونیکی و پهپادهای این گروه 
حرف زده می شود؛ می توان نتیجه گرفت 
که دولت آلبانی به عملکرد و کارهای این 
گروه در کمپ اشرف سه در حوالی تیرانا 
مشکوک بوده و آن را مورد بررسی قرار 
داده. ضمنا دولت آلبانی در بیانیه ی خود 
می گوید که ما به دلایل انسان دوستانه 

به اعضای این گروه پناه دادیم اما آن ها 
از توافق ســال ۲۰۱۴ فراتر رفته  و آن را 
نقض کرده اند. این مسئله نشان می دهد 
که این گروه به همان مشکلی برخورده 
که با دولت عراق پیش آمد. آن زمان هم 
اینها با پلیس عراق درگیر شدند و همین 

ماجرا با خسارت بیشتری تکرار شد.
تاجیک تصریح کرد: آن ها وقتی از عراق 
به آلبانی رفتند در روش های خود تجدید 
نظر کردند و در کنار فاز نظامی به تولید 
محتوا و جریان سازی در فضای رسانه ای 
فارســی و انگلیســی علیه جمهوری 
اسلامی ایران و جمع آوری اطلاعات برای 
دولت های خارجی روی آوردند. لذا این 
درگیری را می تــوان دو جور تحلیل و 
ریشه یابی کرد. یک سناریو این است که 
طرد شدن این گروه ناشی از مذاکراتی 
است که ایران با آمریکا ، اروپا و عربستان 
در راستای خنثی کردن فعالیت های این 
گروه انجام داده  است. سناریوی دیگر هم 
که مربوط به سیاست داخلی آلبانی است 
یعنی ترس دولت آلبانی از فعالیت های 
گســترده ی این هاســت و تبعاتی که 
ممکن اســت برای دولت و مردم آلبانی 
داشته باشد. شــاید هم ترکیبی از این 
دو ســناریو است که با ســرازیر شدن 
اطلاعات بیشتر به رسانه ها در روزهای 
آتی وزن هر یک از ســه سناریو و اینکه 

کدام سناریوی محتمل است را افزایش 
خواهد داد. اتفاقا بیانیه ی وزارت خارجه ی 
آمریکا هم این سناریوی ترکیبی را نشان 
می دهد. چنانچه بخواهیم این سناریوی 
ترکیبــی را پیرامون اقــدام و عملیات 
پلیس ضد تروریســت آلبانی علیه مقر 
دار و دســته رجوی در منطقه مانزا در 
۴۰ کیلومتری تیرانا بشکافیم می توان به 

موارد زیر اشاره نمود :
۱. بــا توجه به وابســتگی دولت آلبانی 
به آمریکا در حوزه سیاســت داخلی و 
خارجی این اقدام نمی تواند بدون چراغ 
سبز آمریکا انجام شده باشد. البته آلبانی 
با چنین وضعیتی بــا درجات کمتر در 
ارتباط با اتحادیه اروپا نیز مواجه اســت. 

ضمن آنکه آلبانی ســود لازم را از پناه 
دادن به ایــن گروه بــرده و الان دارند 
دردسری برای این کشور میشوند و لذا 
باید به گونه ائی کنترل و در مرحله بعدی 

احتمالا از شرشان خلاص شود.
۲. استقرار چنین گروهی در آلبانی که 
حداقل از سابقه غیر قابل انکار تروریستی 
طی چند دهه برخوردار می باشد ، نمی 
توانســت عامل مثبتی در الحاق آلبانی 
به EU به شــمار آید و در بین مردم و 
مقامات آلبانیایی هم در این زمینه که در 
ازای کمک مالی از سوی آمریکا به آنها 
تحمیل شد اجماع نظر نبود و بسیاری 
مخالف این اقدام دولت وقت آلبانی بودند.

۳. وضعیــت این گروه پس از اســتقرار 
بیش از ۲۸۰۰ نفر از اعضایش از شهریور 
۱۳۹۵ تــا کنون بر خــلاف و مغایر با 
پروتکل ۴ ژنو و موافقتنامه میان آمریکا، و 
آلبانی بوده است. زیرا آنها پس از استقرار 
با قوت و ســرعت در پی ســازماندهی 
مجدد، عضو گیری، تقویت زیر ساختهای 
آموزشــی و ســازمانی به ویژه تشکیل 
ارتش سایبری، ارتباط گیری گسترده با 
حاکمیت ، نهادهای مذهبی و اجتماعی 
آلبانی از طریق پول پاشــی و تقویت و 
گسترش قابل توجه لجستیک و امکانات 
خود بوده انــد. این اقدامات باعث ترس 
مسولین آلبانی شده به گونه ای که تقریبا 

میتوان گفت: دولت و بخش خصوصی در 
آلبانی فاقد بودجه، امکانات و تاسیسات 

در سطح این گروه است.
۴. متعاقب حمله سایبری سال گذشته 
به زیر ساختهای حاکمیتی آلبانی این 
احتمال مطــرح گردید که منافقین در 
 False ( یک ســناریوی رد گم کنــی
Flag Operation( مبــادرت به این 
حمله نموده اند. و پلیس ضد تروریست 
آلبانی که دارای حساســیت بیشتری 
نسبت به اعضای این گروه و اقداماتشان 
است از سال گذشته این احتمال را جدی 

گرفته و به قرائنی نیز دست یافته بود.
۵. تاثیر تحولات سیاسی و امنیتی ناشی 
از روابط ایران با عربســتان ســعودی، 

مذاکرات محدود و موضوعی با امریکا و 
اروپا ) آزادی زندانیان و اتباع دو طرف ( را 

نباید از نظر دور داشت.
۶. اعضــای این ســازمان کمتر حالت 
نظم پذیری و قبول قوانین جامعه ایی که 
در آن هســتند را دارند. آن ها کارهایی 
خــارج از چهارچوب قوانین یک جامعه  
انجام می دهند که با سلطه ی یک دولت 
بر سرزمینش تناقض دارد. مثلا همینکه 
این گروه درون قرارگاه پهپاد داشتند می 
تواند برای دولت آلبانی ترس آفرین باشد.

۷. نتیجه گیری از دلایل و زمینه های 
این وضعیت برای اعضای این ســازمان 
هنوز خیلی زود است و نباید خوشبینانه 
ادعــای پایان راه این ســازمان را نمود. 
تحولات پیرامونی ایران و اوضاع داخلی 
کشور ممکن است سناریوهای جدیدی 
را خلق کند. هرگونــه اقدامی که ایران 
در سیاست خارجی خود در پیش گیرد 
میتواند آثار تبعی روی فعالیت این گروه 
بگذارد. در نگرش بدبینانه به این تحولات 
چه بسا اروپا بدش نیاید از عواقب حضور 
ایــن گروه در این قــاره دوری گزیده و 
فعالیت این گــروه در محیط پیرامونی 

ایران که تاثیر بیشتری دارد ادامه یابد!
سفیر سابق کشــورمان در پایان گفت: 
بدلیل ســوابق عملکرد و رویکردهای 
تروریســتی این ســازمان کمتر کسی 
است حتی در میان مخالفین حکومت 
ایــران در داخل و خارج کشــور به این 
سازمان خوشبین باشد. اما این ها به هر 
ترتیب ایرانی هســتند و افراد این گروه 
بجز رهبرانش متاســفانه گرفتار دار و 
دسته ی رجوی شــده اند. اگر ظرفیتی 
در سیاســت داخلی کشور بوجود بیاید 
کــه اعضایــی از این گروه که شــاکی 
خصوصی نداشــته و دستشان به خون 
آلوده نشده باشد و می خواهند به پیش 
خانواده یشان بازگردند؛ بتوانند از چنگال 
مخوف سازمانی این گروه رها شده و به 
وطن برگردند می تواند از منظر سیاست 
خارجی از وجوه مختلفی کار درســتی 
باشــد. اولا« تضعیف این گــروه باعث 
میشود که زمینه بهره برداری دشمنان 
و مخالفین ایران از آنان و نیز امتیاز گیری 
از دولــت و حکومت ایران از بین برود یا 
تضعیف شود. و ثانیا« به هر میزان که در 
سیاست داخلی انسجام بیشتری باشد و 
مخالفین کمتر باشند، سیاست خارجی را 
میتوان راحت تر و با دستاورد بیشتر اجرا 

کرد. انشاالله!

 با توجه به اینکه از ضبط کامپیوترها، موبایل ها و حتی قطعات 
الکترونیکی و پهپادهای این گروه حرف زده می شود؛ می توان نتیجه 
گرفت که دولت آلبانی به عملکرد و کارهای این گروه در کمپ اشرف 

سه در حوالی تیرانا مشکوک بوده و آن را مورد بررسی قرار داده

..

ورود بزرگ ترین جریان ثروت به خلیج فارس در غیبت ایران!

در ســال گذشــته اقتصاد عربســتان 
بیشترین رشد اقتصادی را داشته است 
کویت و امــارات هم رشــد اقتصادی 
بالایــی را تجربه کرده انــد دلیل این 
رشدها وابســتگی دنیا به سوخت های 

فسیلی اســت، جنگ اوکراین و تحریم 
روســیه بعلاوه تحریم ایران و ونزوئلا 
و فرســوده بودن زیرساخت هایشــان 
منجــر به اتکای بخــش بزرگی از دنیا 
بــه کشــورهای خاورمیانه بــه عنوان 

منبــع باثبات تامین نفت و گاز اســت 
این شرایط احتمالا برای دو دهه دیگر 
هم ادامه داشته باشد که منجر به ورود 
بزرگترین جریان ثروت به خلیج فارس 

در طول تاریخ شود.

رژه فرانسه و آلمان روی اجساد 
مهاجرین!

معمولا فقط در بزنگاه ها و زمان وقوع تراژدی ها و فجایع انسانی، 
مقامات اروپایی از عزم راسخ خود برای مبارزه با قاچاقچیان سخن 

می گویند.
به گزارش مشــرق، در پی وقوع حادثه غم انگیز و تأسف بار اخیر 
در دریای مدیترانه که منجر به مرگ صدها مهاجر شــد، مقامات 
اروپایی مانند همیشه در صدد لاپوشانی نقش خود در اصل وقوع 
ماجرا و ارائه آدرس ها و نشانه های دروغین نسبت به این تراژدی 

تمام عیار هستند.
در یکی از این موارد، وزرای کشور آلمان و فرانسه، به تونس سفر 
 کردند تا بــا رئیس  جمهوری این کشــور و همتایان خود دیدار 
کنند و راهی به منظور کاهش حرکت مهاجرین به ســمت اروپا 

بیابند.
در بیانیه دفتر وزیر کشور آلمان درباره سفر او و وزیر کشور فرانسه 
به تونس آمده: »می خواهیم مسیرهای مهاجرت قانونی ایجاد کنیم 
تا زمینه تجارت غیرانسانی قاچاقچیان را از بین ببریم. می خواهیم 
حقوق انســانی پناهجویان حفظ شود و مرگ های وحشتناک در 

دریای مدیترانه پایان یابد.«
رهبــران اروپایی که اوایل ماه جاری از تونس بازدید کردند، وعده 

کمک مالی بیش از یک میلیارد یورویی به تونس دادند.
این مبلغ همچنین شامل ۱۰۰ میلیون یورو کمکی است که در 
ســال جاری برای مدیریت  مرزهای تونس و عملیات جست وجو، 

نجات و مبارزه با قاچاق به این کشور اختصاص یافت.
در این خصوص دو نکته اساســی وجود دارد که نمی توان نسبت 

به آنها غافل بود:

نخست اینکه؛ راه مواجهه با بحران مهاجرین توسط اروپا، تزریق 
پول به کشورهای مهاجرگریز نیست، بلکه عدم مداخله گرایی در 
امور داخلی آنها و عدم تزریق بحران های تروریســتی، اقتصادی و 

امنیتی به این کشورهاست!
شمال آفریقا سال هاســت به جولان گاه اروپا تبدیل شده و حتی 
رشد و نمو بسیاری از گروه های تروریستی در سرتاسر آفریقا مانند 
بوکوحرام، الشباب، داعش و... ناشی از همکاری های امنیتی پشت 
پرده واشینگتن با دستگاه های امنیتی سه کشور فرانسه، آلمان و 

انگلیس است.
بدیهی اســت که محصول و خروجی این روند، ســخت تر شدن 
زندگی در کشورهای آفریقایی و تشدید موج مهاجرت غیرقانونی 

است.
قطعا اروپایی ها تمایلی نسبت به ریشه یابی تراژدی های انسانی در 
دریای مدیترانه ندارند زیرا در این صورت خود به متهم اصلی ماجرا 
تبدیل می شوند و پاسخی نیز برای افکار عمومی جهان در توجیه 

آنچه واقعا صورت می گیرد، ندارند.
نکته دیگر مربوط به ادعای دوباره مقامات آلمانی و فرانســوی در 
خصوص مبارزه با شــبکه های قاچاق انسان در دریای مدیترانه و 

سراسر اروپاست.
بسیاری از تحلیل گران مسائل امنیتی و سیاسی در اروپا معتقدند 
که بسیاری از این شبکه ها با وجود شناسایی های صورت گرفته، به 
دور از هرگونه مانع و زحمتی مشغول پیش برُد اقدامات غیر انسانی 
خود هستند و اساسا سیستم امنیتی و کنترلی اروپا نیز علاقه ای 

نسبت به مهار آنها ندارد!
شکل گیری هزاران مجموعه تبهکار در اروپا که با محوریت قاچاق 
انسان و خصوصا کودکان شکل گرفته، مرهون همین حقیقت تلخ 

است.
معمولا در بزنگاه ها و زمان وقوع تراژدی ها و فجایع انسانی، مقامات 
اروپایی از عزم راسخ خود برای مبارزه با قاچاقچیان سخن می گویند، 
همان قاچاقچیانی که اتفاقا تنفس مسموم آنها در آب های مدیترانه 
و دیگر مکان های انتقال غیر قانونی مهاجرین، معلول چشم پوشی 
ملمــوس نهادهای امنیتی غرب در قبال دســتگیری یا مواجهه 

حداقلی با آنهاست.
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مرحله جدید طرح کالابرگ 
الکترونیکی 

جمــع کل قیمت ســبد 
کالابرگ در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۱ مبلــغ ۴۳۹ هزار و 
۶۸۰ تومان بوده که اکنون 
بــه نــرخ روز ۸۴۶ هزار و 
۶۱۰ تومان رسیده و مابه 

التفاوت آن حدود ۴۰۷ هزار تومان افزایش را نشان می دهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی لیست جزئیات جدول اقلام غذایی 
کالابرگ الکترونیک و قیمت هر قلم غذایی به نرخ اردیبهشــت 

سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و مابه التفاوت آن را اعلام کرده است.
با آغاز مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیکی کلیه خانوارهای 
دهک های اول تا سوم مشمول افزایش ۲۰ درصدی یارانه شدند. 
بر این اساس مبلغ ۸۰ هزار تومان در حساب سرپرستان خانوار 
شــارژ شد و با این شرط که هر نفر از اعضای خانوار ۳۲۰ هزار 
تومــان از یارانه ۴۰۰ هزار تومانی خود را صرف خرید کالابرگ 
کند، امکان اســتفاده از ۸۰ هزار تومان واریزی برای آنها فراهم 

شد.
به موجب این طرح اعتبــار کالابرگ برای همه یارانه بگیران از 
یک ماه قبل واریز می شــود اما برای سه دهک اول تا سوم که 
دهک کم درآمد به شمار می روند، علاوه بر اعتبار موجود یعنی 
۴۰۰ هــزار تومان، ۲۰ درصد اعتبار اضافــی به مبلغ ۸۰ هزار 
تومان واریز می شود. البته برای دهک های ۴ تا ۹ درآمدی صرفا 
اعتبار یارانه یک ماه زودتر واریز می شود که می توانند از لیست 

کالاهای پیش بینی شده در طرح خرید کنند.
در این طرح ۱۱ قلم کالای اساســی شامل برنج ایرانی، گوشت 
منجمد گوســاله، حبوبات، بطری شیر کم چرب، پنیر، ماست 
پگاه،  مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شــکر جهت 
عرضه به خانوارها پیش بینی شــده است که وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در اطلاعیه  جدید خود لیســت جزئیات جدول 
اقلام غذایی طرح ملی کالابرگ الکترونیک که شــامل ۱۱ قلم 
غذایی، حجم اقلام، قیمت هر قلم غذایی به مبداء اردیبهشــت  
ماه ســال ۱۴۰۱، قیمت همان کالا در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲، 
مابه  التفاوت اقلام مذکور و جمع بندی کلی اقلام است را جهت 

اطلاع خانوارها اعلام کرد

اقتصاد کشور در حال خروج از رکود 
است

خــروج  از  منظــور  داود 
رکود  از  کشــور  اقتصــاد 
خبــر داد و گفــت: فضای 
بین المللــی در حال تغییر 
به نفع کشــور ماســت و 
باید برای رشد اقتصادی ۸ 
درصدی از این فضا حداکثر 

استفاده را ببریم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ســازمان برنامه و 
بودجه داوود منظور از خروج اقتصاد کشــور از رکود خبر داد و 
گفت: فضای بین المللی در حال تغییر به نفع کشــور ماست و 
باید برای رشد اقتصادی ۸ درصدی از این فضا حداکثر استفاده 

را ببریم.
وی ادامه داد: بازاندیشــی و اصلاح فرایندها، رویکردها، رویه ها 
و ضوابط جاری در ستاد سازمان برنامه و بودجه و سازمان های 
اســتانی، برای ایفــای مؤثرتر نقش این ســازمان در دو حوزه 
برنامه ریزی و نظارت ضروری اســت و حتماً باید در دستور کار 

قرار بگیرد.
منظور ادامه داد: فضای بین المللی در حال تغییر به نفع کشور 
ماســت و باید برای رشد اقتصادی از این فضا حداکثر استفاده 

را ببریم.
وی خاطرنشــان کرد: ستاد ســازمان برنامه و بودجه کشور با 
تفویض اختیارات به اســتان ها، از استقلال عمل این سازمان ها 
در مقابل استانداری ها حمایت می کند و البته این استقلال عمل 

را در تعامل حداکثری با استانداران می دانیم.
وی اظهار کرد: مهم ترین سرمایه همه ما، وقت است و از این رو 
باید با اســتفاده درســت از اوقات و فرصت هــا در جهت حل 
مشکلات مردم و کشور، دیدگاه های کارشناسی مطرح شده در 
جلسات عالی، در سطوح مختلف سازمانی تا پایین ترین درجات 

ساری و جاری شود.

تخصیص یک میلیارد و 100 میلیون دلار برای واردات دارو
تخصیــص ارز در بانــک مرکزی طی 
۳ ماه گذشــته برای واردات دارو، مواد 
اولیه تولید دارو، تجهیزات و ملزومات 
پزشکی، شیر خشک از مرز یک میلیارد 

و ۱۰۰ میلیون دلار گذشت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده در سال ۱۴۰۲ رقمی حدود 
۳.۵ میلیــارد دلار ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومــان بــرای واردات دارو ، تجهیزات 
پزشکی و شیرخشک نوزادان تخصیص 

خواهد یافت.
بر اســاس این گزارش در جلسه ای که 
هفته گذشته با حضور رئیس کل بانک 
مرکزی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، رئیس ســازمان غذا و دارو و 
رئیس سازمان تأمین اجتماعی برگزار 
شد راهکارهای تأمین ارز دارو بررسی و 
بر لزوم تسریع تأمین ارز دارو تأکید شد.

در ایــن جلســه محمدرضــا فرزین 

تخصیص و تأمیــن ارز در حوزه دارو را 
از اصلی ترین اولویت ها خواند و تصریح 
کرد: با توجه به اهمیت تامین به موقع 
دارو و کاهش مشــکلات مردم در این 
حوزه، ضروری اســت شبکه بانکی در 
اعطای اعتبار و تسهیلات دهی به بخش 
دارو و بهداشت دستورات بانک مرکزی 

را در اسرع وقت اجرایی کنند.
بنا بر اعلام پژوهشــکده پولی و بانکب 
بانک مرکزی، همچنین در این جلسه 
رئیــس کل بانک مرکــزی به منظور 
تسریع و بهبود در تخصیص و تأمین ارز 
دارو، دستورات لازم از جمله در اختیار 
گذاشتن ۱۰۰ میلیون یورو تنخواه ارزی 

را صادر کرد.
رئیــس کل بانک مرکــزی همچنین 
ضمــن تاکید بر ضــرورت هماهنگی 
تمام دستگاه های ذیربط برای تسهیل 
اعتبارات و تامین نقدینگی  اختصاص 
شرکت های تولیدی دارویی گفت: بانک 

مرکزی به همین منظور امســال ۳۰ 
هزار میلیارد تومان تســهیلات جدید 
در قالب ســرمایه در گردش از طریق 
بانک های عامل به شرکت های دارویی 
جهت تأمین دارو و مواد اولیه پرداخت 

می کند.

وزیر بهداشت نیز در این جلسه ضمن 
قدردانی از فعالیت های بانک مرکزی و 
شبکه بانکی در زمینه تخصیص و تأمین 
ارز و اعطای تسهیلات و اعتبار به بخش 
بهداشــت و دارو بر لزوم تسریع در این 

باره تأکید کرد.
همچنین به گفته رئیس سازمان غذا و 
دارو به منظور تسریع و تسهیل خدمات 
ارزی و اعتباری تفاهم نامه جدید تنظیم 

و به امضای طرفین رسید.
بر این اساس در جلسه یاد شده تعدادی 
تولیدکننده  نمایندگان شرکت های  از 
دارو و مــواد اولیه و وارد کنندگان دارو 
به بیان دغدغه هــا و دیدگاه های خود 
در حوزه تخصصــی پرداختند. رئیس 
کل بانــک مرکزی نیز راهکارهای حل 
مشــکلات مذکور را مورد بررســی و 
دســتورات لازم را به همکاران ارزی و 
اعتباری بانک مرکزی و بانک های عامل 

مرتبط صادر کرد.

اولویت بندی واردات کالا روی هوا!
تصویب لایحه  دوفوریتی واردات خودروی کارکرده در شرایطی کهتوان تامین ارز دارو وجود ندارد

درحالی که بخشی از نیاز اساسی مردم، 
دارو و تجهیــزات پزشــکی اســت اما 
مشخص نیست چرا برخی از نمایندگان 
مجلس به دنبــال واردات خودروهای 

کارکرده هستند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از مهر، بنا بر نظر بســیاری از 
ارزی  ناترازی  اقتصادی،  کارشناســان 
بر تلاطم های اقتصادی و جهش ارزی 
بنابراین  تأثیر زیادی می گذارد؛  کشور 
برای مدیریت صحیح منابع و مصارف 
ارزی اولویت بندی مــوارد واردات کالا 
و ممنوعیت برخی از اقــلام با ارزبری 
بــالا ضروری اســت. در همین زمینه، 
کارشناســان معتقدند که در شــرایط 
تحریمی، دولت به جای اختصاص ارز به 
کالاهای غیرضروری و لوکس، بایستی 
بــه دنبال اولویت بندی اقــلام وارداتی 

باشد.
بااین حال، در روزهای اخیر نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی با تصویب 
لایحه ای دوفوریتــی، واردات خودروی 
کارکرده بــا حداکثر عمر ۵ ســال را 
مجاز دانستند. در صورت تأیید مصوبه 
مجلس از سوی شورای نگهبان و تدوین 
آئین نامه اجرایــی آن انتظار می رود از 
یک ماه دیگر زمینه های قانونی واردات 

خودروهای کارکرده فراهم شود.
از طرفی، در چند روز گذشــته یکی از 
نماینــدگان در صحن علنی مجلس از 
کمبود بیش از ۲۰۰ قلم دارو در کشور 
خبر داده اســت. از دلایل این موضوع 
می تــوان به عدم تأمیــن به موقع و به 
میزان کافی ارز دارو، ابهام در نرخ حقوق 
ورودی گمرک )تجهیزات پزشــکی(، 
تخصیص ندادن تسهیلات ارزان قیمت به 
شرکت های تولیدکننده و عدم پرداخت 
به هنگام و به میزان کافی مابه التفاوت 
ارز ترجیحی در پایان زنجیره اشاره کرد؛ 
البته از نظر کارشناسان اقتصادی دلیل 
اصلی مشکلات دارو عدم تخصیص ارز 

کافی برای واردات است.
عدم توجه به اولویت ها باعث کاهش رشد 

اقتصادی خواهد شد
در همین راستا، رضا غلامی، کارشناس 
در  محدودیت  پیرامــون  اقتصــادی، 

منابع ارزی کشــور گفــت: تحریم ها 
و ســنگ اندازی های دشــمن در روند 
صــادرات نفتی و غیرنفتــی در منابع 
ارزی کشور محدودیت هایی را به وجود 
آورده که حتی باعث بروز مشکلاتی در 
جابه جایی همان منابــع ارزی محدود 

شده است.
این کارشــناس اقتصــادی ادامه داد: 
بنابراین در این شــرایط نیاز است تا با 
طبقه بندی میان نیازهای اساســی و 
مصارف ارزی کشور، اولویت های واردات 
روشن شــود. منابع ارزی ابتدا باید به 
کالاهای اساسی، استراتژیک و ضروری 
مانند گندم، برنج و دارو تخصیص داده 
شــود و بعد از آن نوبت اقلام مواد اولیه 
تولید است؛ چراکه وارد نکردن این اقلام 
باعث کاهش تولید، افزایش بیکاری و 
در نهایت پایین آمدن رشــد اقتصادی 

خواهد شد.
وی تصریــح کرد: همین طور اولویت ها 
یکی پــس از دیگری جلــو رفته تا به 
کالاهای با ضرورت کمتر برســد؛ مثلًا 
کالاهایی که در داخل تولید می شــود 
ضرورتی نــدارد تا برای واردات آنها نیز 
ارز از کشــور خارج شود. به طور مثال 
در رابطه با خــودرو در حال حاضر ۱۷ 
شرکت خودروسازی با ظرفیت تولید ۱ 
میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو در کشــور 

وجود دارد.
با وجود محدودیت ارزی برای دارو، چرا طرح 

واردات خودروی کارکرده تصویب شد؟
غلامی با اشــاره به گــزارش مجلس 
شورای اســلامی در خصوص مشکل 
تخصیص منابع ارزی برای واردات دارو 
عنوان کرد: زمانی که منابع ارزی کشور 
مناسب باشد، واردات خودرو هم بلامانع 
است؛ اما زمانی که با محدودیت ارزی 
برای تخصیــص ارز دارو، مواد اولیه و 
غیره مواجه هستیم چه دلیلی دارد که 

خودرو کامل وارد کنیم؟
وی بیان کرد: در چند وقت گذشــته 
یکی از مدیران شرکت های خودروسازی 
اعلام کرد درصورتی که ارز برای واردات 
مواد اولیه تولید خودرو داده نشــود ما 
نمی توانیم خودرویی تولید کنیم و در 
نتیجه خودروهای پیش فروش شده نیز 
آماده تحویل نمی شود. به ازای هر واحد 
پولی که صرف واردات خودرو می شود 
می توان با واردات مواد اولیه، خودروی 
بیشتری تولید کرد؛ بنابراین باید برای 
اولویت بندی اختصاص ارز واردات کالا، 

درجه اهمیت اقلام لحاظ شود.
پشت پرده ماجرای واردات خودروی 

کارکرده چیست؟
به گزارش مهر، رئیس جمهور، ابراهیم 
رئیســی، در روزهای اخیر گفته است، 

حتی یک ســاعت تعلل در جلوگیری 
از واردات کالاهــای غیرضروری جایز 
نیســت؛ وی از دســتگاه های اجرایی 
خواســته اســت تا روند جلوگیری از 
واردات کالاهای غیرضــروری و دارای 

مشابه داخلی را پیگیری کنند.
همان طور که گفته شــد، در سال های 
اخیــر به واســطه اعمــال تحریم های 
ظالمانه علیه کشورمان، نحوه هزینه کرد 
منابع ارزی کشور بیش ازپیش اهمیت 
یافته است. اما متأسفانه در برخی موارد؛ 
ارز کشور برای واردات کالاهایی استفاده 
شده است که نه تنها نیاز اساسی مردم 
را تأمین نمی کند، بلکه تنها توســط 
معدودی از افراد جامعه مورداســتفاده 

قرار می گیرد.
ایران  خــودروی  صنعت  باوجوداینکه 
نیازمند اصلاحات اساسی بوده و استفاده 
از خودروهای باکیفیت حق مردم است؛ 
اما به دلیل وجود محدودیت در منابع 
اولویت بندی در  ارزی می بایست اصل 
واردات کالاها رعایت شود؛ درحالی که 
بخشــی از نیاز اساســی مردم به دارو 
و تجهیزات پزشــکی بــه دلیل عدم 
تخصیص ارز با مشــکل مواجه شــده 
است؛ چرا برخی از نمایندگان مجلس 
به دنبــال واردات خودروهای کارکرده 

هستند.

تخم مرغ ۳۰ درصد کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ ۳۰ 
درصد کمتر از نرخ مصوب است که استمرار 
این روند تولید را دچار چالش می کند. به 
گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت کنونی 

هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۳۴ تا ۳۵ 
هزارتومان اســت که کمــاکان ۳۰ درصد 
کمتر از نرخ مصوب اعلامی عرضه می شود. 
به گفته او، با توجه به مازاد تولید قرار است 
پشــتیبانی امور دام ۲۰ هزارتن تخم مرغ 
۱۰ درصد کمتر از نرخ مصوب از مرغداران 

خریــداری کند که تحقق این امر به حفظ 
بازار کمک می کند. کاشانی ادامه داد: اگر 
پشتیبانی امور دام ظرف یک تا ۲ روز آینده 
اقدام به جمع آوری مازاد تخم مرغ نکند، با 
چالش جدی در بحث بازار تخم مرغ روبرو 

خواهیم شد.

خبر
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حاشیه های نظارت بر شبکه نمایش خانگی؛

چرا نام »ساترا« در مصوبه جدید نیست؟
قائم مقام رییس ســاترا ضمن تأکید بر 
اینکه مصوبه تازه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی »مقوم و تحکیم بخش وظایف 
این سازمان« است، درباره عدم درج نام 
»ساترا« در مصوبه توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از مهر؛ شــبکه نمایش خانگی و 
محصولات تولیدی آن شامل سریال ها، 
مسابقه ها و برنامه های گفتگومحور چند 
سالی است که به شکل روتین تری به 

سبد مصرفی خانواده ها وارد شده است.
اقبال مخاطبــان از یک طرف و رقابت 
سازندگان محصولات از طرف دیگر هم 
باعث شــده است پلتفرم های مختلفی 
در همین چند ســال برای این بازار کار 
و رسانه های نوظهور متقاضی باشند و 
هم نظارت جدی تر و بیشتری روی این 

حجم از تولیدات مطالبه شود.
لزوم نظارت بر مجوزهای پیشــینی و 
پســینی یک چالش جدی تر را در پی 
داشــت و بحث بر سر اینکه کدام نهاد 
متولی نظارت بر تولیدات شبکه خانگی 
باشد باعث شد مجوز محصولات رفت و 
برگشت های زیادی بین دو نهاد ساترا در 
زیرمجموعه صداوسیما و وزارت فرهنگ 

و ارشاد داشته باشد.
جنجال ها بر سر مصوبه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی

از هفته گذشته با انتشار خبری درباره 
مصوبه تازه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
بحث ها بر ســر نظــارت بر محصولات 
بیشــتری  شــبکه خانگــی جنجال 
گرفت. مصوبــه ای که هنوز متن آن به 
صورت رســمی از طرف شورای عالی 
انقلاب فرهنگی منتشر نشده است اما 
بخش هایی از محتوای آن در رســانه ها 

انتشار پیدا کرد.
با این حال شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در این جلســه که سه شنبه گذشته به 
ریاســت ســید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور برگزار شــد، به بحــث درباره 
سیاســت ها و ضوابط حــوزه صوت و 
تصویر فراگیر پرداخــت و ماده واحده 
»تعیین الزامات ساماندهی حوزه صوت 
و تصویر فراگیر« را به تصویب رســاند. 
مصوبه ای که بیشتر با تیتر »نظارت بر 
شبکه خانگی به صداوسیما واگذار شد« 

در رسانه های مجازی چرخید.
بعد از آن گفتگوهایی هم با وزیر ارشاد و 
متولیان امر منتشر شد که از جمله آنها 
گفتگوی سعید مقیسه رییس ساترا در 

شبکه خبر بود.
تفکیک وظایف ارشاد و ساترا در نظارت بر 

شبکه خانگی
رئیس ساترا روز جمعه همین هفته بود 
که در گفتگویی با حمیدرضا مدقق در 
شــبکه خبر درباره این مصوبه توضیح 
داد: تصویب ماده واحده تعیین الزامات 

ساماندهی حوزه صوت و تصویر فراگیر 
در راستای مسئولیت نظام و حاکمیت 
و شورای عالی انقلاب فرهنگی به انجام 
رسیده است. طبق این مصوبه، تفکیک 
وظایف و اتحاد و انسجام بین صداوسیما، 
وزارت ارشــاد و شــورای عالی فضای 

مجازی مد نظر قرار گرفته است
وی همچنین درباره این تفکیک وظایف 
عنوان کرد: دســتورالعمل ها و ضوابط 
صدور مجوز در محدوده مورد توافق برای 
تنظیم گری صوت و تصویر فراگیر توسط 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با توافق 
صدا و ســیما تنظیم می شود اما وزارت 
ارشاد آن را اجرا خواهد کرد. تنظیم گری 
برنامه های  خانگــی،  نمایش  شــبکه 
تلویزیونــی، رســانه های کاربرمحور یا 
ناشــرمحور و نظارت بر اجرای قوانین 
پخش زنده برعهده صداوسیما است و 
نمایندگانی از وزارت ارشاد در جلسات 
شورای مجوز تولید و انتشار ساترا حضور 

خواهند داشت.
با وجود این توضیحات اما فضای رسانه ای 
درباره این مصوبه همچنان پرتب وتاب 
بود و شــاهد مرزبندی میان موافقان و 
مخالفان این مصوبه جدید بودیم. برخی 
به اســتناد عملکرد سازمان صداوسیما 
و وضعیــت مخاطبــان و تولیدات آن 
در ســال های اخیر واگذاری نظارت بر 

شبکه خانگی به صداوسیما را مورد نقد 
قرار می دادنــد و در مقابل هم عده ای 
مستند به گزاره های قانونی صریح، تاکید 
می کردند که مطابق با نظریه تفسیری، 
مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
و لزوم نظــارت و ایجــاد قوانین برای 
رسانه های نوظهور لازم است که فرایند 
مذکور ذیل ســاختارهای تعریف شده 
نظارتی در سازمان صداوسیما پیش رود.

این واکنش ها از هنرمندان و چهره های 
فردی تا بیانیه های جمعی تر مثل خانه 

سینما را در برمی گرفت.
هنوز مصوبه را ندیده اند!

بازتاب های این خبر مربوط به این مصوبه 
آنقدر بود که حجت الاسلام خسروپناه 
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی در 
مصاحبه ای اعلام کرد که بســیاری از 

منتقدان هنوز مصوبه را ندیده اند.
حجت الاســلام خســروپناه در بخشی 
از ســخنان خود گفته بود »تقسیم کار 
وزارت ارشاد و سازمان صداوسیما کاملًا 
در این مصوبه آمده است و بعد از ابلاغ 
مصوبه توسط ریاست محترم جمهور، 
حتماً به ســمع و نظر همگان خواهد 
رسید و همه در جریان این تقسیم کار 
قــرار خواهند گرفت، اما این نکته حائز 
اهمیتی است که این مصوبه در راستای 
نزاعی میان  تسهیل گری اســت. قبلاً 
وزارت ارشاد و صداوسیما بود و این نزاع 
باعث می شد ضوابط و کارکردها آسیب 

ببینند، بنابراین قطعاً این مصوبه به نفع 
پلتفرم ها و نمایش خانگی اســت و در 
راستای توسعه و گستره بیشتر خواهد 
بود نه اینکه برخی می گویند قرار است 

در این فضا محدودیت ایجاد شود.«
اگر »صوت و تصویر فراگیر« تعریف شود 

بسیاری از مسائل حل می شود
شب گذشته نیز سعید مقیسه رییس 
ســاترا در گفتگوی ویژه خبری حضور 
یافت و در سخنانی با تاکید بر اینکه این 
تغییرات جدید نیست بیان کرد: از ابتدا 
صدا و سیما مأموریت نظارت بر صوت و 
تصویر فراگیر داشته و در فضای مجازی 

هم تعمیم پیدا کرده است.
در همین گفتگوی ویژه خبری محمد 
هاشمی، معاون حقوقی، امور مجلس و 
استان ها وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هم حضور داشت و بیان کرد: اگر صوت 
و تصویر فراگیر در قانون موجود تعریف 
شود بسیاری از مسائل حل می شود. اما 
تعریف مورد توافق از این موضوع دایره 

بسیار وسیعی را شامل می شود.
برای روشــن تر شدن ابعاد قانونی تأثیر 
این مصوبــه جدید بر فرآیند نظارت بر 
محصولات شبکه نمایش خانگی سراغ 
محسن قائمی نسب قائم مقام »ساترا« 

رفتیم.
چرا نام »ساترا« در مصوبه شورایعالی انقلاب 

فرهنگی نیست؟
محسن قائمی نســب قائم مقام رییس 
ساترا نیز ابتدا درباره شکل گیری ساترا 
و ماموریت های آن توضیح داد: سازمان 
تنظیم مقررات یا ساترا از چندین سال 
قبل به عنــوان یکــی از معاونت های 
صداوســیما مامور نظارت بر محتوای 
صــوت و تصویــر فراگیــر در فضای 
مجــازی و صدور مجــوز در این حوزه 
این فعالیت ها شده است. این ماموریت 
و وظیفه براســاس مبانی قانون اساسی 
و نظریه تفســیری شــورای نگهبان و 
تاکید مقام معظم رهبری از چند سال 
پیش برعهده صداوسیما گذاشته شده و 
صداوسیما هم براساس اختیارات قانونی 
که به تصریح در اساسنامه اش آمده، برای 
انجام تکالیفش ایــن اختیار را دارد که 
تشکیلاتی ایجاد کند که این تشکیلات 
در حال حاضر ساترا است. ساترا از چند 
سال پیش فعالیت خود را شروع کرده 
است قاعدتاً سازمان نوپایی بوده است و 
وظایفی را هم انجام می داده که نمی توان 
ادعــا کرد صد در صــد همه تکالیف و 

ماموریت هایش را انجام داده است.
وی اضافــه کــرد: این عرصــه فضای 
جدیدی اســت که نیاز بــه آیین نامه 
و مقــررات جدیــدی دارد، اختــلاف 
برداشت ها و اختلاف سلیقه و نگاه های 
متفاوتی که ممکن است در این زمینه 
وجود داشــته باشــد در یکی دو سال 

اخیر باعث شــده بود که برخی افراد با 
اظهارنظرهای غیرکارشناسی تردیدهایی 
در مرجعیت صداوسیما برای نظارت بر 
سرویس ها و شبکه خانگی ایجاد کنند و 
جایگاه ساترا را به نوعی زیر سوال ببرند. 
یا حتی برخی به نوعی خود را از گردونه 

نظارت خارج بدانند.
قائم مقام رییس ساترا با اشاره به مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: 
بر همین اساس شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی که وظیفه دارد سیاســت های 
کلان فرهنگــی کشــور را تبیین کند 
این ماموریت را به ســازمان صداوسیما 
که قبلاً براساس قانون محول شده بود 
»رسما« اعلام کرد و تحکیم بخشید و به 
نوعی مقوم فعالیت های صداوسیما شد. 
ما در سال های گذشته این نظارت ها را 
داشته ایم و تعامل خوبی هم با پلتفرم ها 
و ســکوها بوده است تا الان هم نزدیک 
به ۴۰۰ سکوی نمایشی و پلتفرم از ما 

مجوز گرفته اند.
قائمی نسب درباره مصوبه اخیر نیز گفت: 
مهمترین نکته مصوبه این اســت که 
وظیفه صدور مجوز و نظارت بر محتوای 
تولیدی صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجــازی از مســئولیت ها و اختیارات 

صداوسیماست.
وی در واکنش به اینکه چرا اسم ساترا در 

پیش نویس مطرح نشده بود توضیح داد: 
ساترا یکی از معاونت های صداوسیماست 
و زیرمجموعه آن است و اگر عین عنوان 
نیاید خللــی در انجــام وظیفه ها وارد 

نمی کند.
قائمی نسب در بخش دیگر درباره تعامل 
با وزارت فرهنگ و ارشاد گفت: از اواخر 
سال ۱۴۰۱ از نمایندگان وزارت ارشاد 
دعوت کردیم که براساس تفاهمنامه ای 
که مورد بحث است نمایندگان خود را 
برای شــورای عالی صدور مجوز تولید 
و شــورای عالی صدور مجوز انتشــار 
معرفی کنند. خوشبختانه از آن زمان 
که اعــلام کردیم نماینــدگان وزارت 
فرهنگ به صورت هفتگی در جلسات 
شرکت می کنند. در حال حاضر تعامل 
و هم افزایی خوبی داریم و از تجربه انها 
استفاده می کنیم. آخرین جلسه ای که 
هم با حضور نمایندگان ارشاد داشتیم 
چهارشنبه هفته گذشــته ۳۱ خرداد 

بود.
وی در پایان در پاســخ بــه اینکه چرا 
ســاترا مصوبه قانونی در مجلس ندارد؟ 
بیان کرد: شــرح وظایف و اختیارات و 
ماموریت های ما ذیل سازمان صداوسیما 
تعریف شــده اســت. صداوسیما هم 
سازمانی قانونی اســت شرح وظایف و 
اختیاراتی دارد کــه وظایفش در حوزه 
فضای مجازی بر عهده سازمانی به نام 

»ساترا« است.

حضور 5 فیلم کوتاه ایرانی در 
جشنواره اسپانیایی

پنــج فیلم کوتــاه ایرانی به 
جشــنواره  شــانزدهمین 
»ایسلانتیلا« اسپانیا راه پیدا 

کردند.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از مهر، 
فیلم کوتــاه »تیر خلاص« 

به کارگردانی رضا گودرزی، »برف سراسری« به کارگردانی پارسا 
دهقانیان، »قتل موجه« به کارگردانی ابراهیم رهنما، »کت ومن« 
به کارگردانی هادی شیبانی، »نارنجی« به کارگردانی ارمیا ربانی و 
»تک شاخ« به کارگردانی محمد کمال علوی به شانزدهمین دوره 

جشنواره »ایسلانتیلا« اسپانیا راه پیدا کردند
شــانزدهمین دوره این رویداد رقابتــی از اوایل ماه ژوئیه تا اواخر 
آگوست در پاسیو مرکز فعالیت های شهر ایسلانتیلا برگزار خواهد 
شد. در خلاصه داستان فیلم کوتاه »تیر خلاص« آمده است: »تنها 
مردگان پایان جنگ را دیده اند. در میان کشــته ها و زخمی های 
میدان جنگ، ســربازی تلاش می کند خودش را از دســت افسر 
دشمنی که در حال تیرِ خلاص زدن به سربازان زخمی است نجات 
دهد اما زخم های عمیقش مانع این کار می شــود. افســر دشمن 

لحظه به لحظه به او نزدیک تر می شود و ...«

رونمایی از ۳ اثر تمدن پنج هزارساله 
شرق ایران

همزمان با نهمین ســالگرد 
ثبت جهانی شــهر سوخته 
اثر تاریخی  در یونسکو، سه 
شاخص تمدن پنج هزارساله 
خاور ایران به نمایش گذاشته 

شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا، پیکرک مفرغی بانوی شهر سوخته، لوح 
حســابداری و مولاژ شانه معرق به مناسبت نهمین سالگرد ثبت 
جهانی شهر سوخته، یکشــنبه چهارم تیرماه در موزه منطقه ای 

جنوب شرق ایران در شهر زاهدان رونمایی شد.
»لوح حســابداری« که زمستان ۱۴۰۰ پس از ۵۰ سال کاوش در 
شهر سوخته به دســت آمد، یک سند منحصر به فردِ نوشتاری از 
دوره شهرنشینی شــرق ایران به حساب می آید که قدمت آن در 
حدود ۴۹۰۰ سال تخمین زده شده است. این لوح یک بار در موزه 

ملی ایران برای زمان محدودی به نمایش گذاشته شده است.
شــانه معرق که یکم اسفند ۱۳۷۹ از شــهر سوخته کشف شد، 
قدیمی ترین اثر »معرق کاری مسطح« با قدمتی پنج هزارساله است. 
این اثر شــامل دو شانه با دسته هلالی شــکل و دارای دندانه های 
بســیار ظریف است که روی سطح دســته آن ها در هر دو طرف، 
آثار معرق کاری مشاهده می شود. کارشناسان معتقدند، هنرمندان 
باستانی شهر سوخته با استفاده از دو نوع چوب متفاوت، قطعات 
چوبی را در اشکال گوناگون بریده و روی سطح دسته شانه قرار داده 
و برای چسباندن آن ها از صمغ درخت استفاده کرده اند. سیدمنصور 
سیدسجادی ـ سرپرست هیأت  باستان شناسی شهر سوخته ـ گفته 
است: »طرح این معرق به صورت نقوش کنگره ای شکل است که 
مشــابه آن پیش تر روی سفال های مکشوفه از این شهر مشاهده 
شده است.« این لوح نشانه ارتباط تجاری و نفوذ عیلامیان در شهر 
سوخته است. پیکرک مفرغی بانویی با کوزه ای بر سر، اثر شاخص 
دیگری اســت که به بهانه ثبت جهانی شهرســوخته به نمایش 
گذاشته می شود. این تندیس به اندازه ۲۵ سانتی متر، تجسمی از 
یک ایزدبانوی ناظر بر آب ها است. برخی باستان شناسان براساس 
گورآوندهای شــهر سوخته بر این باورند که جامعه ساکن در این 
منطقه دســت کم در بخش مهمی از تاریخ ۱۳۰۰ ساله خود، به 
شیوه »مادرمحوری« اداره شده است و زنان آن سهم چشمگیری 

در مشارکت اجتماعی و اقتصادی داشته اند.
شــهر سوخته، یکی از مهمترین نقاط شهرنشینی فلات ایران در 
حدود پنج هزار ســال پیش بوده اســت که آثار شاخص دیگری 
همچون جمجمه جراحی شده یک دختر ۱۳ ساله، چشم مصنوعی 
زنی حدودا ۲۸ تا ۳۲ ســاله، خط کشــی با دقت یک میلی متر، 
تخته نردی با ۶۰ مهره و جامی ســفالین بــا طراحی یک بز که 
قدیمی ترین انیمیشن جهان لقب دارد، نیز از آن کشف شده است. 
این شهر باستانی در حدود ۶۰ کیلومتری زابل در استان سیستان 
و بلوچستان واقع شده و در تاریخ ۲۲ ژوئن ۲۰۱۴ مطابق با ۱ تیر 

۱۳۹۳ در سی و هشتمین اجلاس یونسکو ثبت جهانی شد.
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پرواز قیمت بلیت قطار
دبیر انجمــن صنفی دفاتر 
خراسان  مسافرتی  خدمات 
رضوی گفــت: عرضه بلیت 
قطار هیچ تغییــر نکرده و 
کم نشده، بلکه تقاضای این 
بخش به دلیل عرضه پایین 
بلیت هــای هواپیمایی زیاد 

شده است.
فرهاد دوایی در گفت وگو با ایســنا در خصوص وضعیت عرضه و 
تقاضا برای بلیت های قطار اظهار کرد: همانند بلیت های هواپیما 
درخواست ها برای بلیت های قطار نیز زیاد است و عرضه و تقاضا 
بــرای بلیت های قطار همخوانی ندارد. مســافرانی که از هواپیما 
بازمانده اند ســراغ قطار می آیند و با ظرفیت تکمیل قطارها روبرو 
می شوند که باعث می شود بلیت های قطار هم کمیاب به نظر برسد.

وی در خصوص میزان خریداری بلیت های قطار توسط آژانس های 
خدمات مسافرتی در زمان پیش فروش بلیت ها خاطرنشان کرد: 
۸۰ درصــد بلیت های قطــار در زمان پیش فــروش به آژانس ها 
اختصاص داده شــده، اما به دلیل تقاضای زیاد شــاید هر آژانس 
نهایتا بتواند صندلی های یک کوپه را خریداری کند که در برخی 

مواقع بلیت های یک کوپه نیز به سختی پیدا می شود.
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی ادامه 
داد: سیستم ریلی با وجود عرضه پایین بلیت های هواپیما باز هم 
کمک خوبی به جابجایی مسافران می کند، اما تقاضاها در حدی 

زیاد شده که توان پاسخگویی به تمام مسافران را ندارد.
دوایی گفت: با وجود هجمه مســافران پروازی به بخش ریلی این 
موضوع به چشــم می آید که عرضه بلیت های قطار کاهش پیدا 

کرده، اما عرضه بلیت های قطار هیچ تغییری نکرده است.
وی یادآور شد: حل این موضوع نیاز به حضور و همت دولت دارد و 
باید دولت پای کار آمده و برای حل این معضل اقداماتی انجام دهد 

تا مردم در هیاهوی تهیه بلیت نباشند.
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی عنوان 
کرد: در حال حاضر یکی از معضلات اصلی شرکت های هواپیمایی 
واردات قطعات هواپیما به ایران است. دولت باید قطعات ایرلاین ها 
را تامین کند، چراکه قطعات بسیار گران هستند و ایرلاین ها از پس 
خرید این قطعات بر نمی آیند. دولت باید کمک کند تا ایرلاین ها 

بتوانند قطعات مورد نیاز خود را از طریقی وارد کشور کنند.
دوایی تاکید کرد: در حال حاضر خطوط ریلی کشــور و قطارها 
برای حل مشــکل ایرلاین ها بیشترین خدمات را ارائه می کنند و 
مشکلات ایرلاین ها نیز تنها با واردات قطعات به کشور حل خواهد 

شد.

احتمال اضافه شدن نوبت دوم به 
مدارس غیردولتی

رئیــس اداره مــدارس غیر 
مشــارکت های  و  دولتــی 
مردمی آمــوزش و پرورش 
خراســان رضوی گفت: به 
دلیــل اینکه در بســیاری 
از مــدارس غیــر دولتــی 
از  بیــش  مراجعه کننــده 

ظرفیت اســت، به دنبال این هســتیم که برای ایجاد نوبت دوم 
در این مدارس مجوز بگیریم تا با شــهریه ای کمتر از نوبت صبح 

راه اندازی شود.
غلامرضا نیک پور در گفت وگو با ایسنا، در خصوص شهریه مدارس 
غیر دولتی اظهار کرد: در استان خراسان رضوی در سال تحصیلی 
۱۴۰۱-۱۴۰۲، ۱۴۳۶ مدرســه غیر دولتی با تعداد ۱۸۵ هزار و 
۱۱۴ دانش آموز شــامل ۸۶ هزار و ۵۶۵ دختر و ۹۸ هزار و ۵۴۸ 
پسر داشــتیم که در مجموع ۱۲.۸۹ درصد دانش آموزان استان 
را تشــکیل می دادند. تعداد مدارس غیر دولتی در سال تحصیلی 
۱۴۰۱-۱۴۰۲ نســبت بــه ۱۴۰۰-۱۴۰۱، ۸.۲۹ درصد و تعداد 

دانش آموزان نیز ۱۵.۹۳ درصد افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه شهریه اکثر مدارس غیر دولتی استان براساس 
پارامترهای ۱۳گانه از طرف وزارتخانه تعیین و ابلاغ شــده است، 
عنوان کرد: میزان شهریه نسبت به سال گذشته ۲۰ تا ۴۰ درصد 

افزایش داشته که این مبلغ مربوط به شهریه ثابت است.
نیک پور افزود: شــهریه های مکمل و فوق برنامه براساس توافق با 
اولیا انجام می شــود. مدارس کلاس هایی را پیش بینی می کنند 
که ولی دانش آموز براساس پیشنهاد انجمن اولیا می تواند شرکت 
کند. اگر دانش آموزان در این کلاس ها شرکت کردند، هزینه اضافه 

می شود. این مبلغ داوطلبانه بوده و اجباری برای پرداخت نیست.

رهبر انقلاب در دیدار پدران،  مادران  و همسران شهدا:

شهدا قهرمانان کشورند

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز 
در دیدار صدها نفــراز پدران،  مادران و 
همسران شهدا، شــهیدان را قهرمانان 
برتر تاریخ کشــور خواندند و با تبیین 
جایگاه عالی خانواده شهدا از زاویه های 
مختلف »قرآنی«، »جهادی«، »انسانی« 
و »اجتماعی«، اهالی هنر و رسانه را به 
تلاش هرچه بیشتر در زنده  نگه داشتن 
هنرمندانه یاد شهدا و الگوسازی برای 

نسل جوان فراخواندند.
بــه گزارش ایســنا، حضــرت آیت الله 
خامنه ای از زاویه »ارزش گذاری قرآنی«، 
پدران، مادران و همســران شــهدا را 
دارای فضیلتی بیشتر از دیگر مومنان و 
مصداق صابرانی برشمردند که خداوند 

بر آنان صلوات و رحمت می فرستد.
ایشــان، گذشــت پدران و مــادران از 
فرزندان دلبندشان و گذشت همسران 

شهیدان از محبت عاشقانه وآتشین به 
همسرانشان را اوج نیکوکاری و انفاق در 
راه خدا دانستند و افزودند: خانواده های 
شــهیدان نمونــه بارز جهــاد با نفس 
هستند؛ چرا که با مبارزه وغلبه بر میل 
و محبت و اشــتیاق خود به فرزندان و 
همسرانشان، آنان را راهی میدان جهاد 

کردند.
رهبر انقلاب، همه کسانی را که به نحوی 
از رزمندگان دفاع مقدس پشــتیبانی 
می کردنــد، شــریک مجاهدت   هــای 
آنان خواندند و گفتنــد: در این میان، 
کسانیکه میوه های دلشان و همسران 
محبوبشــان را در جهاد فی سبیل الله 
همراهی وکمک کردند،  نقش بارزی در 
پیروزی حماسه دفاع مقدس دارند که 
متأسفانه این جهاد بزرگ پدران، مادران 
و همسران شهیدان تاکنون مورد غفلت 

قرار گرفته است.
ایشان رنج و درد خانواده های شهدا در 
فقدان عزیزانشــان را تمام ناشدنی اما 
مایه عظمت و عزت دانستند و افزودند: 
از این زاویه نیز پروردگار علو درجات را 
نصیب این انســان های صبور و شکور 

می فرماید.
حضرت آیت الله خامنه ای پدران، مادران 
و همســران شــهدا را گنجیه بی نظیر 
یاد و خاطرات شهیدان قهرمان »دفاع 
مقــدس، امنیت، دفاع از حرم و عتبات 
و مقابله با حوادثی نظیر حوادث ســال 
گذشته« خواندند و افزودند: رفتار این 
قهرمانــان، برجســتگی های اخلاقی، 
ســبک زندگی و تحولات زندگی آنان 
بــرای جامعه به خصــوص نوجوانان و 
جوانان الگوساز است که انتشارخاطرات 
خانواده های شــهدا در این الگوسازی 

نقش مهمی خواهد داشت.
ایشان، انقلاب اسلامی را نجات دهنده 
ایران از سقوط به دره »انحطاط اخلاقی،  
دینی و سیاســی« خواندند و افزودند: 
جوانان کشور بعد از پیروزی انقلاب هم 
در همه حوادث ســینه سپر کردند و با 
شکست دشمن در توطئه های مختلف 
و تبدیل تهدیدات به فرصت ها، به ایران 

عزت و سرافرازی بخشیدند.
رهبر انقــلاب در پایان سخنانشــان، 
اصحاب رسانه و هنرمندان همه رشته ها 
را به ترویج هنرمندانــه و جذاب یاد و 
خاطرات شهیدان فراخواندند و گفتند: 
البته در سال های اخیر کارهای خوب 
در زمینه انتشــار کتاب، فیلم و برخی 
محصولات هنری دیگر انجام شده اما 
نسبت به کارهای بزرگی که باید بشود، 

کم است.

قطع برق ۲۷۰ اداره در خراسان رضوی
ســخنگوی صنعت برق خراسان رضوی 
گفت: طی ۵ روز کاری اخیر تعداد ۲۷۰ 
اداره و شعب بانک ها در خراسان رضوی 

مشمول قطع برق شده اند.
حســن حشــمتی در گفت وگو با ایسنا 
دربــاره پایش مصــرف بــرق ادارت در 

خراســان رضوی بیان کــرد: با توجه به 
پایش مســتمر میزان مصــرف ادارات و 
شعب بانک ها، مشترکان اداری که سقف 
کاهــش ۳۰ درصدی در زمــان کاری 
صبح و کاهش ۶۰ درصدی مصرف برق 
در عصر را رعایت نکنند، مشــمول قطع 

خواهد شــد. وی افزود: طی ۵ روز کاری 
اخیر تعداد ۲۷۰ اداره و شعب بانک ها در 
خراسان رضوی مشمول قطع برق شده اند 
که در سطح شهر مشهد ۲۰۰ مورد و در 
سطح سایر شهرستان های استان ۷۰مورد 

بوده است.

بر
خ

خـــبر

شاخص باروری در خراسان رضوی مناسب نیست
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: شــاخص بــاروری و 
فرزندآوری در استان خراسان رضوی 
و به ویژه در بخش مرکزی مشهد و نیز 
شهرستان های کلات، قوچان و درگز 

شرایط چندان مناسبی ندارد.
به گــزارش ایرنا به نقل از دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد، دکتر سیدجواد 
حسینی روز یکشنبه افزود: در صورت 
ادامه این روند، جمعیت کشــور ما در 
سال ۲۱۰۰ میلادی به ۳۱ میلیون نفر 
خواهد رسید و این در حالی است که 
رهایی از تحدید نسل که در طول ۲۰ 
سال گذشته رخ داده است، نیازمند کار 
جهادی اســت. وی افزود: در ۱۰ سال 
آینده جمعیت سالمند کشور به ۲ برابر 
میزان کنونی می رسد که باید بتوانیم 

پاسخگوی نیاز این جمعیت باشیم.
معاون دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
ادامه داد: هم اینک ۱۰ درصد جمعیت 
کشور سالمند هستند، اما در سالیان 
آینده که تعداد ســالمندان بیشتر و 

درصد سالمندان جامعه به ۲۰ درصد 
برسد، چگونه می توان به آنان خدمت 

رسانی کرد.
او با اشاره به اینکه ارائه خدمات سطح 
یک حوزه بهداشت به زوجین نابارور 
رایگان اســت، اظهار کــرد: بر همین 
اســاس و در طول یک سال گذشته، 
بیش از پنج هزار و ۷۰۰ زوج نابارور زیر 
پوشش خدمات بهداشتی این دانشگاه 

قرار گرفته اند.
حسینی خاطرنشان کرد: مؤلفه های 
ازدواج، طلاق، فرزندآوری، ناباروری و 
سقط در موضوع جوانی جمعیت تأثیر 
بسیاری دارد و ما در تلاش هستیم تا 

نرخ رشد جمعیت استانی بهبود یابد.
وی گفت: پنجره طلایی جمعیت بسته 
شده است و اکنون در پنجره نقره ای 
آن به سر می بریم و اگر از پنجره برنزی 

بگذریم در سیاه چاله جمعیتی گرفتار 
خواهیم شد که برون رفت از آن ۱۵۰ 

سال طول خواهد کشید.
وی افــزود: بــا ادامه رونــد کاهش 
باروری در ســال های آینده، به تدریج 
معنای خالــه، عمو، عمــه و دایی از 
ذهن ها دور می شود. معاون بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
زنگ خطر هشــدارهای جمعیتی در 
کشــورمان بیش از یک دهه است که 
به صدا درآمده است و این یعنی همه 
کشور  شاخص های جمعیت شناختی 
رکوردهای جدید، بی سابقه و حداقلی 

خودشان را به ثبت رسانده اند.
حسینی خاطرنشــان کرد: هم اینک 
نــرخ باروری، که عبــارت از میانگین 
تعداد فرزندانی اســت که یک خانم 
به دنیا مــی آورد، به حدود ۱.۶ درصد 
رسیده است و متاسفانه باید گفت این 
رکوردهــا در طول تاریخ ایران و حتی 
تاریخ کشورهای اســلامی بی سابقه 

است.
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . نظر 
به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۱۴۱ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر صابری فرزند 
محمد به شــماره شناسنامه ۵۴ صادره از  تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۵/۵۰ مترمربع ) صد 
و بیســت و پنج متر و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۷۸ 
فرعی از اراضی قاسم آباد پلاک ۱۳۰  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از مالک رسمی رجبعلی علی پناه محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار 
در  شــهرها منتشر تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
مــاه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف ۱۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۵
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

کمبود بارندگی جدی است؛

تابستان خیلی خیلی گرم!
رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با 
اشــاره به اینکه» تابستان سال گذشته 
و امسال جزو ســال های گرم محسوب 
می شوند و میانگین بارش همچنان زیر 
حد نرمال است« گفت: در برخی استان ها 
همچون خراسان رضوی، سمنان، تهران، 
قزوین و به طور کلی استان هایی که در 
شرق، شمال شرق و مرکز و جنوب البرز 
واقع می شوند مقدار بارندگی ها نه تنها 
نسبت به میانگین بلندمدت کمتر است 
بلکه نسبت به بارندگی های سال گذشته 

نیز کمبود جدی دارد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا؛ احد وظیفه با پیش بینی 
تابســتانی گرم بــرای امســال، درباره 
بارندگی های کشــور در ابتدای ســال 
تاکنــون گفت: در برخی نقاط کشــور 
از جمله اســتان های شــرقی وضعیت 
بارندگی ها در شرایط بحرانی قرار دارد. 
برخی استان ها بارش هایی به شدت کمتر 
از حد نرمال را دریافت کرده اند و ذخایر 
آبی در شرایط بسیار نامناسبی قرار دارد 
این درحالیست که امسال سومین سال 
پیاپی خشکسالی است و سطح ذخایر 

آبی نیز به شدت پایین است.
وی ادامه داد: تا انتهای سال آبی گذشته 
در حوزه غربی کشور بارندگی ها به حدی 
کم بــود که برخی اســتان ها همچون 
کرمانشاه، ایلام و به طور کلی حوزه غربی 
کشــور بارندگی هایی حتی ۵۰ درصد 
کمتر از نرمال را دریافت کردند اما این 
مناطق در ســال آبی جاری در شرایط 
نرمال بارندگی قرار دارند و جزو مناطق 
پربارش محسوب می شوند. به طور کلی 
میانگین بارندگی های کشــور بیش از 
سال گذشته است، با این وجود برخی 
استان هایی که در جنوب البرز قرار دارند 
حتی نسبت به میانگین بلندمدت و سال 

گذشته نیز کمبود بارش دارند.
میانگین بارش زیر حد نرمال است

رئیــس مرکز ملی اقلیم و سرپرســت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 

کشــور افزود: در خرداد ســال جاری 
با وجــود بارندگی هایی که ثبت شــد 
میانگین بارش همچنان زیر حد نرمال 
اســت. وضعیــت بارندگــی  در برخی 
استان ها نسبت به سال گذشته بهتر و 
در برخی استان ها بدتر است. میانگین 
بارش کشــور بالاتر از ســال گذشته 
اســت اما در برخی استان ها همچون 
خراسان رضوی، سمنان، تهران، قزوین 
و به طور کلی استان هایی که در شرق، 
شمال شرق و مرکز و جنوب البرز واقع 
می شوند مقدار بارندگی ها نه تنها نسبت 
به میانگین بلندمدت کمتر است بلکه 
نسبت به بارندگی های سال گذشته نیز 

کمبود جدی دارد.
وی درباره وضعیت دمایی در کشور ادامه 
داد: دما روند صعودی دارد. سال گذشته 
و امســال جزو سال های گرم محسوب 
می شوند. به طور نسبی دمای هوا از اول 
مهرماه ۱۴۰۱ تاکنون به طور میانگین 
در کشــور ۱.۱ درجه سلسیوس بیش 
از متوســط بلندمدت بوده است. دمای 
بالاتر شــدت تبخیر و تعرق را افزایش 
می دهد و به عبارتی برف و باران باریده 
را زودتر تبخیر می کند بنابراین هر چه 
بی هنجاری مثبت دمایی بیشتر باشد، 
توان تبخیرنیز افزایش می یابد و امکان از 
دست دادن سریع تر آب نیز وجود دارد.

وظیفه تاکید کــرد: وقتی در اســتانی 
بارندگی کم اســت و دما افزایش می یابد 

رطوبت خاک نیــز کاهش می یابد و اگر 
این کم بارشــی در یک بازه زمانی زیاد و 
طولانی باقــی بماند بر کیفیت و کمیت 
آب های زیرزمینی و آب های ســطحی، 
بیابان زایی، تخریب سرزمین، خشک شدن 
درخت های کهنسال و... تاثیر می گذارد. 
کشــور ما در محدوده گرم و خشک قرار 
دارد بنابراین این خشکسالی و کم بارشی 

آن را بیشتر تحت تاثیر قرار می دهد.
به گفته وی گرم شــدن هوا در ایران و 
در مقیاس بزرگ تــر و جهانی در حال 
افزایش روز افزون اســت و نگرانی های 
بسیاری را به همراه دارد، با وجود شرایط 
جوی کنونی پاییز سال جاری با آغازی 
به هنگام و همراه با بارندگی های نرمال 
و حتی بیــش از حدنرمال پیش بینی 

می شود.
رئیــس مرکز ملی اقلیم و سرپرســت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور تاکید کرد: تابستان سال جاری 
بر خلاف تابســتان سال گذشته، سال 
چندان خوبی از نظر بارندگی نیست. به 
لحاظ دمایی نیز گرم تر از سال گذشته و 
حتی متوسط دمای بلندمدت خواهد بود 
و هم مقدار کلی دریافت بارش نسبت 
به سال گذشته و حتی نسبت به نرمال 

کمتر پیش بینی می شود.
پیش بینی بارش های سیل آسا برای تابستان

وی در پاســخ به این پرســش که آیا 
بارش های سیل آســا برای تابســتان 

پیش بینی می شــود یا خیــر؟ گفت: 
بارش های تابستانه به طور کلی سیل آسا 
هستند و در فاصله کوتاه  مدت دریافت 
می شــوند و ممکن اســت که موجب 
سیل شــود که این به دلیل عدم نفوذ 
باران در زمین است. باران به دلیل گرد 
و خاکی که در فصل تابســتان وجود 
دارد، گل آلود می شود بنابراین موجب 
می شــود که کمتر در خاک نفوذ کند 
و به همین دلیل در مدت زمان اندکی 
موجب وقوع سیل می شود. نمی توان با 
این ساز و کارها پیش بینی کرد که آیا 
احتمال وقوع سیل وجود دارد یا خیر؟ 
تنها چند روز قبل می توان با توجه به 
پتانسیل آن منطقه هشدار وقوع سیل 

را صادر کرد.
رئیــس مرکز ملی اقلیم و سرپرســت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
تصریح کــرد: به طور کلی بارندگی های 
تابســتان نمی تواند حتی به حد نرمال 
برســد اما در همین بارش های کمتر از 
نرمال نیز می توان وقوع ســیل در یک 
منطقه با توجه به شــرایطی که دارد را 

پیش بینی کرد.
وی تاکیــد کــرد: نکتــه مهــم این 
اســت کــه عــلاوه بــر جریان های 
دورپیوند مســائل بســیار زیادی در 
میزان بارندگی ها تاثیرگذار اســت و 
پیش بینی بارندگی های نرمال و بیش 
از حــد نرمال برای فصــل پاییز تنها 
یــک احتمال اســت و می تواند حتی 
بارندگی ها به شدت کمتر از بارش های 

پاییز گذشته باشد.
وظیفه در پایان یادآورشد: به دلیل اینکه 
سه  سال پیاپی خشکسالی و کم بارشی 
کشــور را درگیر کرده است، حتی اگر 
بارندگی ها بســیار مناســب و بیش از 
حد نرمال باشــد نیز کم بارشــی های 
گذشــته جبران نمی شود. شــاید در 
وضعیت آب های ســطحی تاثیر مثبت 
داشــته باشد اما همچنان کمبود آب و 
لزوم صرفه جویی و مصرف بهینه وجود 

خواهد داشت.

18 نفر ابتلا و یک مورد فوتی با تب 
کریمه کنگو

چهارمین و پنجمین مرحله نظر دستگاه، ارسالی وزارت جهاد کشاورزی 
به بانک مرکزی برای تخصیص ارز به کالاهای اساســی و نهاده های 

کشاورزی منتشر شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، 
مشاور معاون وزیر و مدیرکل روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور 
در خصوص شیوع بیماری تب کریمه کنگو در کشور گفت: بنابر اعلام 
وزارت بهداشت و درمان ۱۸ نفر از هموطنان عزیز به بیماری تب کریمه 

کنگو مبتلا شده اند که متاسفانه یک نفر فوت شده است.
امین  اسدی با بیان این که شرایط تشخیص و درمان بیماری تب کریمه 
کنگو در کشور مهیا شده است، افزود: تب کریمه کنگو بیماری مشترک 
بین انسان و دام است که در صورت عدم رعایت نکات بهداشتی، انسان 
مبتلا خواهد شد. وی اظهار داشت: این بیماری با رعایت اصول بهداشتی 

مذکور شامل حذف کنه ناقل 
بیماری از طریق سمپاشی و 
حمام دادن دام ها و سمپاشی 
و ضدعفونی اماکن دامی طبق 
نظر دامپزشکی، خودداری از 
له کردن کنه با دست یا روی 
بــدن دام، خودداری از تماس 

غشــاهای مخاطی بدن )نظیر چشم و دهان( با ترشحات و خون دام 
آلوده، خودداری از کشــتار دام در محل های غیرمجاز، تهیه گوشت 
مورد نیاز از محل های مطمئن و تحت نظارت دامپزشــکی، نگهداری 
گوشــت تازه دام به صورت کامل به مدت ۲۴ ساعت در دمای ۲ تا ۴ 
درجه سانتیگراد )دمای یخچال(، روش های حفاظت شخصی در تماس 
با ترشــحات و خون حیوان )پوشیدن دستکش، لباس بلند، چکمه، 
ماســک و عینک(، اجتناب از خوردن جگر خام و نیم پخته و ... قابل 
کنترل است. به گفته سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور، ویروس در 
برابر حرارت حســاس است بنابراین پختن گوشت باعث از بین رفتن 
آن می شــود. وی افزود: تولید کنندگان و افرادی که در کشتارگاه ها و 
مراکز بسته بندی کار می کنند، در صورت ایجاد هرگونه زخم یا جراحت 
جلدی در حین کشتار و با بروز علائم بیماری، سریعا به مراکز بهداشتی 

درمانی مراجعه کنند.

خبر
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-۳892982۳

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز۳0-پلاک 4   
تلفن:۳8929824- ۳8929825                                                                                                           

نمابر:  ۳892۳452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 058۳2259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای 
با ارزیابی کیفی یکپارچه

 به شماره ش/ 8 /1402 
شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد؛ انجام خدمات نظافتی و آبدارخانه ای خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی 

یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه به پیمانکار حایز شرایط ، واگذار نماید.

*شرایط لازم برای ورود به مناقصه:
الف-   دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر ایمنی از اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعی. ب- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری ) با 

کد فعالیت عمومی و حداقل رتبه ۷( از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی. 
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حایز شــرایط می توانند  پس از ثبت نام در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و بدون پرداخت هزینه فایل اسناد مناقصه را 
بارگیری نمایند. 

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ صبح دو شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۵ تا ساعت ۸ صبح سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳
*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت ۰۰ : ۱۲ ظهر شنبه  به تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۳۱

*تاریخ و محل  تحویل اسناد: از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک
 )پاکت کیفی و الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت ۱۲ ظهر شنبه  به تاریخ  ۱۴۰۲/۰۴/۳۱ بارگذاری نمایند 
و اصل پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت ۸ صبح یک شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱ پس از ثبت در 
دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد - انتهای بلوار وکیل آباد - نرسیده به جاده شاندیز- سمت راست - به امور تدارکات 

و قراردادها - دورنگار ۶۱۰۳۶۲۹ ۳-۰۵۱ تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکتهای مناقصه: ساعت ۰۰  : ۰۹ صبح یک شنبه  به تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱ در محل امور تدارکات و قراردادها.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با امور تدارکات و قراردادها به شماره ۳۶۱۰۳۶۱۴-۰۵۱ تماس حاصل 
فرمایند.

*به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود ، مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*پیشنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، 

سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                   پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                                        پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                                       »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان شناسه آگهی۱۵۱۷۳۷۱

شماره فراخوان درسامانه ستاد

داخلی5.016.581.91۳ 12 ماه200200112۳000020 
خدمات نظافتی و آبدارخانه ای 

مورد نیاز شرکت برق منطقه ای 
خراسان به صورت حجمی

مبلغ تضمین شرکت در فرایند 
ارجاع کار) ریال( محل اعتبار مدت اجراموضوع مناقصه

اداره کل میراث فرهنگی ، گردشــگری و صنایع دســتی خراسان رضوی در اجرای ماده ۱۹ دستورالعمل شماره 
۱۴۰۱۲۱۰۰/۲۹۵۱۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۶ از اشخاص حقوقی واجد شرایط و دارای مجوز فعالیت از وزارت میراث 

فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی دعوت به همکاری می نماید:
1. شرح مشخصات کار : شناسایی واحدهای غیر مجاز، انجام امور ثبت درخواست ، بازدیدهای دوره ای و نظارتی .

۲. مدت زمان انجام کار: سه سال
۳. مهلت دریافت اسناد : از تاریخ درج اولین آگهی تا ساعت  ۱۹:۰۰ دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۲ می باشد .

4. محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات دولت به نشانی  WWW.setadiran.ir  و محل پاسخگویی به سوالات: مشهد ، نبش 
بلوار شهید صادقی ۲۳ ، اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی - معاونت گردشگری ، ۰۵۱۳۷۲۶۸۵۰۵

5. مهلت و محل تحویل پیشنهادها : کلیه اسناد و مدارک تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ در سامانه ستاد ایران باید 
بارگزاری گردد.

6. تاریخ بررسی پیشنهادها : ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ در محل سالن جلسات اداره کل .
سایر توضیحات در شرح اسناد فراخوان .

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضویآگهی یک مرحله ای فراخوان )نوبت دوم(
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۴۱۴ هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا صالحی  فرزند 
غلامعلی  به شماره شناسنامه ۲۷۷ صادره از بردسکن در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۲۹۱/۶۴  مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۱۵۳  
فرعی از۴  اصلی واقع در بخش ۴ بردســکن خریداری از ورثه سکینه صابر 
خاکپور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۰۴/۰۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ م.الف۱۰۱
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۵۴۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احسان مرادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۷۸۵۸۴  صادره 
از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین بایر  به مساحت  ۷۷۹۱/۳۸  مترمربع 
پلاک شماره ۱۷  فرعی از ۱۷۶  اصلی واقع در اراضی امامیه خراسان رضوی 
بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۰۴/۰۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ م.الف۹۷۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبت تایباد . نظر به دستورمواد۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  املاک متقاضیان که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در بخش ۱۴ مشهد واحد ثبتی 
شهرســتان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای 
لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد : آقای عبدالقیوم 
ابدالی برآبادی به شناسنامه شماره  ۱۰۹۶ کد ملی ۰۷۶۹۱۴۶۲۱۱ صادره  خواف  
فرزند شــهاب الدین  در ششدانگ یکباب منزل  به مساحت ۱۰۲/۲۵ مترمربع  
پلاک شماره ۱۱۶ فرعی از ۲۵۱  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش ۱۴ مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد  از محل قسمتی از مالکیت شمس الدین سعیدی و قسمتی 
از پلاک** ۴۰۸-۱۴۰۱  . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتیکــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۰
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد


